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Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach realizuje 
projekt KIGNET – Izbowy System Wsparcia KonkurencyjnoÊci 
Polskich Przedsi´biorstw.

Projekt KIGNET polega na stworzeniu funkcjonalnej 
ogólnopolskiej sieci Êwiadczàcej wysokiej jakoÊci usługi na 
rzecz firm. DziałalnoÊç sieci b´dzie oparta na instytucjach 
wspierania przedsi´biorczoÊci – głównie izbach gospodarczych 

– zrzeszonych i niezrzeszonych w Krajowej Izbie Gospodarczej, 
realizujàcych swoje zadania w ramach tematycznych 
podsieci.

Cel projektu – Zwi´kszenie konkurencyjnoÊci polskich 
przedsi´biorstw w Unii Europejskiej poprzez popraw´ 
dost´pnoÊci wysokiej jakoÊci usług Êwiadczonych na rzecz 
przedsi´biorców przez organizacje otoczenia biznesu.

KIGNET Marka – Usługi budowania wizerunku i mar-
ki firm i produktów, obejmujàce tak˝e promocj´ i PR, 

wykorzystujàce efekt skali przy zakupie usług promocyj-
nych w mediach.

KIGNET Lex – Usługi prawne dla firm:
• opiniowanie propozycji polskich i unijnych aktów  

prawnych;
• proponowanie aktów prawnych;

• udział w procedurach odwoławczych.

KIGNET Doradztwo – Usługi doradcze  
m. in. w zakresie:

– aplikowania o Êrodki pomocowe;
– funkcjonowania Jednolitego Rynku Europejskiego;

– promocji, marketingu i PR;
– systemów zapewnienia jakoÊci: ISO, HACCP, CE itp.;

– opracowywania biznesplanów i studiów wykonalnoÊci;
– przygotowania do wejÊcia na rynki kapitałowe;

– analizy popytowej wybranych rynków krajowych;
– innowacji organizacyjnych i technicznych;

– przepisów podatkowych;
– poszukiwania inwestorów i partnerów gospodarczych;

– bran˝owych ekspertyz naukowych;
– udziału w przetargach;

– wzornictwa przemysłowego.

KIGNET Legalizacja – Usługi dla firm zwiàzane 
z legalizacjà dokumentów handlowych i uwierzytelnianiem 

podpisów na dokumentach handlowych. 

KIGNET Szkolenia – Szkolenia w ró˝nych formach 
oferowane firmom przez izby, przy wykorzystaniu ich 

infrastruktury oraz ekspertów współpracujàcych z KIGNET, 
a tak˝e technologii e-learning. 

KIGNET Info
– Gotowe informacje tematyczne w formie krótkich opracowaƒ;

– Informacje bie˝àce w formie biuletynu  
i portalu internetowego;

– Informacje opracowywane na zamówienie  
konkretnego klienta na temat:

• êródeł i procedur pomocy finansowej  
(w tym funduszy strukturalnych);

• targów i wystaw w Polsce i za granicà;
• zmian legislacyjnych;

• przepisów podatkowych;
• informacji bran˝owych.

KIGNET Finanse – Doradztwo inwestycyjne dla małych 
i Êrednich przedsi´biorstw dotyczàce êródeł finansowania 

ich rozwoju. 

Podsieci KIGNET, w których b´dzie uczestniczyç Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach:

Zapraszamy do współpracy!
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2007 rok rozpoczynamy energicznie  
i z rozmachem, by skutecznie realizować nowe 
wyzwania. Międzynarodowe Centrum Edukacji, 

Doradztwa i Współpracy Gospodarczej  
w siedzibie Izby jest otwarte na kontakty 

polskich firm z biznesmenami  
z dowolnego miejsca na świecie. 
Naszą ambicją jest stworzenie  
w tym miejscu centralnego ośrodka 

kontaktów izb gospodarczych,  
a także innych organizacji przedsiębiorców z całej Europy  
oraz wypracowanie modelowej platformy współpracy.

Powracamy do samodzielnego wydawania „Wolnego Rynku”. 
Razem z Czytelnikami chcemy wypracowywać jego nową formułę.

Za nami spotkanie z laureatami jubileuszowej – piętnastej 
edycji Laurów. Ogromna satysfakcja z osobistego kontaktu  
z autorytetami dialogu społecznego, wybitnymi przedstawicielami 
świata medycznego oraz samorządu, biznesu i śląskiej kultury. 
Niezapomniane chwile spędzone z profesorem Władysławem  
Bartoszewskim – budowniczym mostów  
– jak nazwał go autor laudacji prof. Tadeusz Sławek.

 Przed nami kolejny rok poszukiwań wzorcowych postaw,  
a także firm, które swoimi sukcesami zachęcą kolejnych  
przedsiębiorców do wdrażania nowoczesnych technologii,  
innowacyjnych rozwiązań w produkcji i zarządzaniu  
oraz będą promować naszą gospodarkę na globalnym rynku. 

� Prezes Izby, Tadeusz Donocik

TADEUSZ DONOCIK – Prezes Izby, Dyrektor Generalny

PREZYDIUM IZBY
Franciszek Buszka – I Wiceprezes Izby

Zygmunt Folta – Wiceprezes Izby
Marek Myśliwiec – Wiceprezes Izby
Zbigniew Pucek – Wiceprezes Izby
Henryk Stabla – Wiceprezes Izby

Zdzisław Trzepizur – Wiceprezes Izby
Krzysztof Wilgus – Wiceprezes Izby
Tomasz Zjawiony – Wiceprezes Izby

KIEROWNICTWO RADY IZBY
Janusz Steinhoff – Przewodniczący Rady Izby

Jan Hoppe – I Wiceprzewodniczący
Aleksander Aładja – Wiceprzewodniczący

Lucjan Noras – Wiceprzewodniczący
Andrzej Zając – Wiceprzewodniczący

Pełny skład Rady Izby na stronie internetowej RIG
w Katowicach www.rig.katowice.pl – zakładka – O Izbie

KOMISJE RADY IZBY I ICH PRZEWODNICZĄCY
Komisja d/s Bankowości i Finansów – Andrzej Capiga

Komisja d/s Transportu i Infrastruktury – Zbigniew Pucek
Komisja d/s Międzynarodowej Współpracy Gospodarczej – Andrzej Rustanowicz

Komisja d/s Przemian Przemysłu – Andrzej Karbownik
Komisja d/s Monitorowania i Analiz Prawa Gospodarczego – Tomasz Kędziora

Komisja d/s Energetyki – Jan Szlązak
Komisja d/s MSP – Andrzej Klasik

Komisja d/s Środowiska – Krystyna Czaplicka-Kolarz
Komisja d/s Konkurencyjności i Innowacji – Tadeusz Burzec

Komisja d/s Handlu – Wojciech Boroński
Komisja d/s Komunalnych – Jacek Janas

Komisja d/s Społeczeństwa Informacyjnego – Michał Górski
Komisja d/s Turystyki – Adam Janiszewski

Komisja d/s Dialogu Społecznego i Prawa Pracy – Jan Wojtyła
Komisja d/s Aktywności Zawodowej Kobiet – Marek Szczepański

Forum Młodych – Tomasz Zjawiony

KOMISJA REWIZYJNA
Andrzej Mierzwa – Przewodniczący Komisji. 

Członkowie: Kazimierz Borgieł, Jolanta Kopiec, Jacek Kosteczka,  
Grażyna Micińska, Piotr Piekarski, Jan Rdest

SĄD KOLEŻEŃSKI
Edward Kóska – Przewodniczący. Leszek Dziub – Wiceprzewodniczący

Członkowie: Tadeusz Biedzki, Józef Bogdan Chorążyczewski, Jerzy Gruszczyk, 
Krystyna Jastal, Piotr Łukoszek, Stanisław Przybyłowicz, Mirosław Szura

PREZYDIUM SĄDU ARBITRAŻOWEGO
Bernadetta Fuchs – Prezes. Marian Nawrot – Wiceprezes. Andrzej Rajpert 

– Wiceprezes. Wojciech Rychel – Wiceprezes

Szanowny przedsiębiorco!

C zy wiesz, że co siódma osoba w Polsce jest niepełnosprawna 
i z tego powodu pozbawiona jest w znacznej mierze szansy 

na otwartym rynku pracy, a Ty możesz to zmienić, zatrudniając 
ją w swojej firmie?

Jak to zrobić, aby nie tylko dać szansę niepełnosprawnym, ale 
pozyskać dopłaty i ulgi przeznaczone na ten cel?

Na te i na inne pytania uzyskasz odpowiedź na szkoleniach, 
które realizowane będą w ramach projektu „PRacodawcy OTwarci 
na Osoby Niepełnosprawne” (PROTON). Projekt ten współfinan-
sowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii 
Europejskiej oraz budżetu państwa w ramach SPO RZL Działanie 
1.4 Integracja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 
Szkolenia rozpoczną się w październiku bieżącego roku.

W tym projekcie nie zabraknie Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Katowicach i Krajowej Izby Gospodarczej, które wyraziły swoje 
poparcie dla idei „PROTONU”. Stąd też liczymy na żywe zainte-
resowanie ze strony członków Izby.

Szanowni Państwo!
Uczestnictwo w szkoleniach pozwoli otworzyć Wasze firmy na 

potrzeby osób niepełnosprawnych, zapewniając Waszym przedsię-
biorstwom prawidłowy rozwój.

Informacje o projekcie na stronie internetowej członka naszej 
Izby firmy Interdont Sp. z o.o. www.interdont.com.pl.

REGIONALNA IZBA  
GOSPODARCZA W KATOWICACH
40-084 KATOWICE, ul. Opolska 15
tel./fax (48-32) 35 111 80, 35 111 90, 
fax (48-32) 35 111 85
e-mail: rig@rig.katowice.pl  
www.rig.katowice.pl

PROTON – PRacodawcy OTwarci na Osoby Niepełnosprawne

Wydawca:  
Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach

40-084 Katowice, ul. Opolska 15
Redakcja Ewa Rahden,  

Dział Komunikacji RIG w Katowicach
e-mail: komunikacja@rig.katowice.pl

Opracowanie graficzne, skad i druk: 
STuDIO PRESS, ul. Barona 30/207, 43-100 Tychy

tel. (032) 788-16-10, www.studiopress.pl

Szanowni Państwo,
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Laurowa gala
Tegoroczna uroczystość wręczenia Laurów odbyła się w atmosferze ogromnej  

radości z uczestnictwa w niej osoby niezwykłej - profesora Władysława Bartoszewskiego  
oraz wielu znakomitości wyróżnionych w tej edycji Laurów.

W wielkiej powadze, wynikającej z faktu, że odbywała 
się ona w przeddzień pierwszej rocznicy katastrofy 
budowlanej, jaka wydarzyła się na terenie Międzyna-

rodowych Targów Katowickich 28 stycznia 2006 roku, uczczono 
minutą ciszy pamięć ofiar tej tragedii.

Część artystyczną wypełniła muzyka poważna, a po jej zakoń-
czeniu, po raz pierwszy w piętnastoletniej historii Laurów nie odbył 
się uroczysty bankiet.

Niestety, prawdziwa zimowa zamieć śnieżna tego popołudnia 
uniemożliwiła wielu naszym gościom dotarcie do Górnośląskiego 
Centrum Kultury w Katowicach. Mimo to wielka laurowa gala 
dostarczyła jej uczestnikom wielu niezapomnianych wrażeń.

Część oficjalną otworzył - jak zawsze - prezes Izby i przewod-
niczący Kapituły Laurów - Tadeusz Donocik.

W swoim przemówieniu zwrócił uwagę na potrzebę wyróżniania 
obok ludzi sukcesu - ludzi dialogu i to we wszystkich jego wymia-
rach: dialogu politycznego, społecznego, a także dotykającego 
spraw duchowych. Poinformował, że ta potrzeba była podstawą 
do powołania nowej kategorii Laurów – Kryształowego Lauru 
Umiejętności i Kompetencji przyznawanego osobom wnoszącym 
do rzeczywistości ponadczasowe wartości, których działalność jest 
uniwersalna i pozostawia trwały ślad w dziedzictwie ludzkości, i którzy 
pomnażają dobra tego świata, bezinteresownie i z poświęceniem 
działają na rzecz drugiego człowieka, a także osobom duchownym 
oraz świeckim za działalność ekumeniczną.

Pierwszymi laureatami Kryształowych Laurów są tak wybitne 
osobistości i autorytety, jak: księża biskupi – ordynariusze Diecezji 

Sosnowieckiej i Bielsko – Żywieckiej – Adam Śmigielski i Tadeusz 
Rakoczy, a także Zwierzchnik Diecezji Katowickiej Kościoła Ewan-
gelicko-Augsburskiego w RP – Tadeusz Szurman.  

 W styczniowej uroczystości nie uczestniczył biskup Tadeusz 
Rakoczy, któremu Kryształowy Laur zostanie wręczony w lutym, 
podczas uroczystości w Bielskim Centrum Kultury.

Laudację dla profesora Władysława Bartoszewskiego wygłosił te-
goroczny laureat Platynowego Lauru „Ambasador Spraw Polskich”, 
profesor Tadeusz Sławek. Z właściwą sobie swobodą i w filozoficznym 
tonie wygłosił pochwałę profesora Bartoszewskiego za jego rozumienie i 
określenie wolności człowieka, naukę stawania się wolnym i przykładne 
budowanie wspólnoty. Myślenie, którego profesor Bartoszewski uczył 
wiele pokoleń Polaków, profesor Sławek zamknął w trzech postulatach, 
które powtarzam za laudatorem. „Po pierwsze, wyzwolić się z niewiedzy 
i wrogości wobec drugiego – innego - i ćwiczyć się w cnocie mądrej goś-
cinności, która zawsze stara się zrozumieć. Po drugie, szanować zdanie 
większości, ale nie czynić z niej idola! Trzeba, bowiem nie tylko liczyć 
– na przykład głosy – ale przede wszystkim oceniać, czy to co robię jest 
czynieniem tego co słuszne i przyzwoite, a nie jedynie czy zapewnia mi 
większość głosów. Po trzecie przyczyniać się do tego, aby życie publiczne 
nie stało się wyłącznie domeną tych, którzy uważają się za zawodowych 
polityków, a którzy w imię partyjnych lub ideologicznych celów odcięli 
się od społecznej wyobraźni i przyzwoitości, bowiem nie przysparzają 
one wyborców i nie przynoszą natychmiastowych korzyści”. 

Na ręce przewodniczącego Kapituły Laurów listy gratulacyjne 
nadesłali: premier Jarosław Kaczyński, marszałek Sejmu Rzecz-
pospolitej Polskiej Marek Jurek, Komisarz ds. Polityki Regionalnej 

Część oficjalną otworzył - jak zawsze - prezes Izby i przewodniczący Kapituły Laurów - Tadeusz Donocik
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UE Danuta Hübner, posłanka do Parlamentu Europejskiego 
Genowefa Grabowska, poseł do Parlamentu Europejskiego Jan 
Kułakowski, senator Rzeczpospolitej Polskiej Jerzy Szymura, mi-
nister rozwoju regionalnego Grażyna Gęsicka, minister zdrowia 
Zbigniew Religa, minister obrony narodowej Radosław Sikorski, 
minister środowiska Jan Szyszko, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego Władysław Ortyl, podsekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Rozwoju Regionalnego Janusz Mikuła, konsul honorowy 
Królestwa Belgii Michel Redoute, prezydent miasta Rybnik Adam 

Fudali, Andrzej Stania - Prezydent Miasta Rudy Śląskiej, Artur 
Krawczyk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytomiu, Nuncjusz 
Apostolski abp. Józef Kowalczyk, metropolita krakowski kardynał 
Stanisław Dziwisz, ordynariusz diecezji opolskiej abp. Alfons Nosol, 
metropolita katowicki abp Damian Zimoń, sekretarz generalny 
Konferencji Episkopatu Polski bp. Piotr Libera, biskup gliwicki Jan 
Wieczorek, prezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Hall-Dessau 
Albrecht Hatton, prezes Izby przemysłowo-Handlowej w Doniecku 
Gennaiy Chizhikov. 

Laureat Diamentowego Lauru  
Umiejętności i Kompetencji,  
prof. Władysław Bartoszewski,  
to wielki autorytet moralny,  
człowiek niezłomnego charakteru,  
głęboko zakorzenionej postawy  
niepodległościowej oraz niezwykle 
silnego poczucia sprawiedliwości.

W ładysław Bartoszewski znany jest w Polsce 
i zagranicą przede wszystkim jako uczest-

nik okupacyjnego podziemia, jako skrupulatny 
badacz, a także kronikarz lat wojny 

i okupacji. Jest autorem monografii o pomocy 
niesionej ofiarom Holocaustu. Za pomoc udzielaną 
Żydom w czasie wojny został odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. W Instytucie Yad Yashem odebrał 
dyplom Sprawiedliwy wśród Narodów Świata w imieniu Rady 
Pomocy Żydom „Żegota”, organizacji niosącej pomoc prześladowa-
nemu w czasie II wojny światowej narodowi żydowskiemu, której 
Władysław Bartoszewski jest współzałożycielem oraz aktywnym 
działaczem.

W historię powojennej Polski wpisał się jako niepokorny i 
bezkompromisowy działacz polityczny i społeczny, wielokrotnie 
więziony i internowany. Był współautorem petycji, listów otwartych 
adresowanych do ówczesnych peerelowskich władz w obronie 
ludzi więzionych, prześladowanych, a także apeli w obronie 
suwerenności państwa polskiego. 

W latach 60-tych w najściślejszej konspiracji współpracował z 
Radiem Wolna Europa, ujawniając informacje dotyczące polityki 

kulturalnej i wydawniczej, represji i procesów 
politycznych w Polsce.

W latach 70-tych jako wykładowca  Katoli-
ckiego Uniwersytetu Lubelskiego, wskazywał 
jakie znaczenie w czasach okupacji miała walka 
za pomocą wolnego słowa, podziemnej prasy. 
W tan sposób zachęcał słuchaczy do pójścia 
podobną drogą.

Władysław Bartoszewski jako niekwestionowany 
autorytet w życiu społeczno – politycznym i kultu-
ralnym, udzielał się w Klubie Krzywego Koła, był 
prezesem Towarzystwa Przyjaciół Książki, członkiem 
zarządu PEN Clubu. Uczestniczył także w dialogu 
polsko-niemieckim podejmowanym przez środowiska 
„Tygodnika Powszechnego” i „Więzi”.

Władysław Bartoszewski równocześnie ma na swoim kon-
cie konspiracyjną działalność edukacyjną i niepodległościową, 
współtworzył Towarzystwo Kursów Naukowych, współdziałał też 
z konspiracyjnym Polskim Porozumieniem Niepodległościowym. 
W 1981 r. został internowany za współpracę z Komitetem Obrony 
Więzionych za Przekonania przy Krajowej Komisji Porozumiewaw-
czej NSZZ ”Solidarność” oraz za przynależność do Społecznej 
Rady Gospodarki Narodowej.

Profesor Bartoszewski został uhonorowany wieloma odznacze-
niami, w tym: Orderem Orła Białego, Krzyżem Komandorskim 
z Gwiazdą Polonia Restituta, Krzyżem Wielkim Orderu Zasługi 
RFN za pracę na rzecz pojednania między Polakami, Niemcami i 
Żydami, Wielkim Krzyżem (GCLJ) Zakonu Rycerskiego i Szpital-
nego św. Łazarza z Jerozolimy, austriackim Krzyżem Honorowym 
za Naukę i Sztukę I klasy.

Laureaci A. D. 2006

Laudację dla profesora Władysława 
Bartoszewskiego wygłosił tegoroczny laureat 
Platynowego Lauru „Ambasador Spraw 
Polskich”, profesor Tadeusz Sławek

Profesor Władysław Bartoszewski przyjmując Diamentowy Laur 
zasalutował „Ku chwale Rzeczpospolitej!” 

Śpiewem podziękował za wyróżnienie Ireneusz Dudek inicjator i 
organizator „Rawa Blues Festiwal”



Górnośląska Spółka Gazownictwa (GSG) 
jest dostawcą gazu ziemnego dla prawie 
1, 3 mln mieszkańców województw ślą-
skiego i opolskiego oraz częściowo mało-
polskiego, łódzkiego i świętokrzyskiego. 
Zajmuje się dystrybucją i obrotem gazem 
ziemnym, świadczy usługi dla ludności 
i podmiotów gospodarczych w zakresie 
gazownictwa oraz realizuje zadania 
zapewniające bezpieczną eksploatację 
sieci gazowych.

Spółka wchodzi w skład Grupy Kapi-
tałowej Polskiego Górnictwa Naftowego 
i Gazownictwa. Rozpoczęła działalność 1 
stycznia 2003 r., ale tradycja dystrybucji 
gazu kontynuowana przez firmę ma 
ponad 140 lat.

Jednym z priorytetów spółki jest re-
alizowanie szeroko rozumianej polityki 
ekorozwoju przy zachowaniu najwyższych 
norm jakościowych, w celu zadowolenia 
klientów. Spółka zachęca do korzystania 
z gazu ziemnego do celów grzewczych, 
by eliminować uciążliwy dla środowiska na 
Śląsku problem niskiej emisji zanieczysz-
czeń. Jest pionierem w branży gazowniczej 
dostarczającym ciepło klientom poprzez 
budowanie kotłowni gazowych. Firma 
oferuje również możliwość wykorzy-
stywania sprężonego gazu ziemnego do 
napędu samochodów poprzez budowane 
stacje CNG.

Misją firmy jest „zaspokajanie ocze-
kiwań konsumentów energii”. Wysokiej 
jakości kompleksowy system technicznej 
i handlowej obsługi umożliwia spółce 
budowanie i utrzymanie z klientami 
trwałych i stabilnych relacji partnerskich. 
Spółka realizuje program kompleksowej 
obsługi klienta – KOMFORT OD RĘKI. 
Dostosowuje on świadczone przez spółkę 
usługi do indywidualnych potrzeb poszcze-
gólnych grup klientów. Do dyspozycji 
klientów biznesowych są w pełni mobilni 
doradcy techniczno-handlowi. Za relacje 
z klientami strategicznymi odpowiadają 
pełnomocnicy ds. obsługi kluczowych 
klientów. Do współpracy z jednostkami 
samorządu terytorialnego powołani zostali 
koordynatorzy, którzy wspierają miasta 
i gminy w zakresie tworzenia i uaktualniania 
planów zagospodarowania przestrzenne-

go oraz tworzenia planów zaopatrzenia 
w energię elektryczną, ciepło i paliwa 
gazowe dla gmin. Uczestnicy programu 
posiadają pełny dostęp do historii swojego 
rachunku poprzez portal internetowy 
www.gaz.zabrze.pl/komfort. Klienci indy-
widualni obsługiwani są w 41 terenowych 
jednostkach handlowej obsługi klienta 
zlokalizowanych w większych miastach 
na całym terenie działania GSG.

Przestrzeganie norm etycznych i przy-
jętych wzorców zachowań jest jednym 
z podstawowych źródeł stabilności i sukcesu 
firmy. Ważne dla firmy wartości są wspiera-
ne przez wdrożony system motywacyjny. 
Jego częścią składową jest m.in. system 
okresowych ocen pracowników. W spółce 
prowadzone są także badania satysfakcji 
pracowników, a analiza ich wyników służy 
podejmowaniu działań doskonalących po-
prawiających zarządzanie organizacją.

Spółka promuje bezpieczeństwo w ra-
mach akcji „Bezpieczny Mieszkaniec” 
uświadamiającej mieszkańcom i służbom 
odpowiedzialnym za ich bezpieczeństwo 
zagrożeń wynikających z nielegalnych 
podłączeń oraz kradzieży infrastruktury 
gazowej i elektrycznej.

Poza prowadzoną działalnością bi-
znesową GSG wspiera ośrodki służby 
zdrowia i młodzież uczącą się poprzez 
fundowanie stypendiów naukowych 

i umożliwianie jej odbywania praktyk 
studenckich i zawodowych.

Górnośląska Spółka Gazownictwa stale 
polepsza jakość oferowanych przez siebie 
usług. Posiada certyfikat Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Jakością, Środowi-
skowego i BHP oraz Międzynarodowy 
Certyfikat IQ NET według standardów 
ISO. Otrzymane Certyfikaty potwier-
dzają, że firma spełnia wymagania norm 
PN-EN ISO 9001, PN-N-18001, PN-EN 
ISO 14001 w zakresie zakupu, sprzedaży 
i dystrybucji gazu ziemnego oraz obsługi 
klientów w tym zakresie. Spółka jest lau-
reatem Platynowego Lauru Umiejętności 
i Kompetencji 2005, Polskiej Nagrody 
Jakości 2006 i Śląskiego Oskara 2006.

Szeroko pojęta jakość w GSG obej-
muje nie tylko doskonalenie usług, lecz 
także jakość pracy, procesów i systemów 
wytwórczych, marketingowych, infor-
macyjno-decyzyjnych i biznesowych zo-
rientowanych na zaspokajanie potrzeb 
klientów i pracowników. Swoją codzienną 
działalność spółka opiera na wartościach 
umożliwiających sprawne funkcjonowanie 
w warunkach gospodarki rynkowej. Sa-
tysfakcja klientów, wysoka efektywność 
gospodarowania, przyjazne miejsce pracy 
i ochrona środowiska to składowe elementy 
gwarantujące firmie miejsce na krajowym 
rynku energetycznym.

KOMFORTOWE ROZWIĄZANIA W ZGODZIE Z JAKOŚCIĄ
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Laureat Kryształowego Lauru  
Umiejętności i Kompetencji 
bp. Tadeusz Szurman, zwierzchnik  
Diecezji Katowickiej Kościoła  
Ewangelicko-Augsburskiego  
w Rzeczpospolitej Polskiej,  
którą to godność powierzył mu  
w 2001 roku Synod Kościoła.

B iskup Szurman podejmuje wiele działań eku-
menicznych w Polskiej Radzie Ekumenicznej 

w Warszawie i w jej Śląskim Oddziale.
Oprócz misji duszpasterskiej ksiądz biskup 

Szurman prowadzi szeroką działalność pub-
licystyczną, dziennikarską i wydawniczą. Jest autorem wielu 
artykułów, które publikowane są min. w „Zwiastunie”, „Myśli 

Protestanckiej”, „Ewangeliku Pszczyńskim” 
czy „Gazecie Ewangelickiej”, kieruje wydaw-
nictwem parafialnym „Głos życia”, znany jest 
także z działalności w Polskim Radiu Katowice, 
gdzie redaguje coniedzielną audycję religijną 
Luterańskiej Redakcji Religijnej „Głos życia”. 
Niezwykle oryginalną pasją biskupa Szurmana 
jest jego zamiłowanie do muzyki.

Jako gospodarz zabytkowego kościoła Zmar-
twychwstania Pańskiego w centrum Katowic 
wykazał się niezwykłą troską o wartość zabytko-
wą świątyni. W ostatnich dwóch latach biskup 
wraz z Radą Parafialną dokonał gruntownego 
remontu kościoła, który stał się nie tylko katedrą 

godną górnośląskiego luteranizmu, ale także prawdziwą ozdobą 
centrum miasta.

Laureat Kryształowego Lauru Umiejętności 
i Kompetencji bp. Tadeusz Rakoczy,  
ordynariusz Diecezji Bielsko – Żywieckiej, twórca 
i organizator od podstaw diecezjalnej struktury.

W�trakcie swojej posługi doprowadził do wybudowania gmachu 
Kurii Diecezjalnej, powołał Instytut Teologiczny im. Św. Jana 

Kantego w Bielsku – Białej, który decyzją Stolicy Apostolskiej został 
afiliowany do Wydziału Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicz-
nej w Krakowie. W czasie jego dotychczasowej posługi erygował 14 
parafii i 2 ośrodki duszpasterskie, utworzył 8 dekanatów, poświęcił 
uroczyście 47 kościołów parafialnych i wyświęcił 208 kapłanów.

W swojej misji duszpasterskiej wykazuje wielkie zaangażowanie 
w jednoczenie chrześcijan, organizując nabożeństwa ekumeniczne 
oraz wspólne koncerty z bielską parafią Kościoła Ewangelicko 
– Augsburskiego.

Biskupa Rakoczego charakteryzuje podejmowanie najróżniej-
szych działań z zakresu edukacji i kultury. Przed utworzeniem 
Akademii Techniczno – Humanistycznej w Bielsku – Białej wspierał 
starania zmierzające do jej powołania. Z inicjatywy księdza biskupa 
na terenie diecezji organizowane są koncerty i festiwale muzyki 
sakralnej oraz sympozja i konferencje o tematyce religijnej.

Ważnymi wydarzeniami w życiu Diecezji Bielsko – Żywieckiej 
były wzorowo zorganizowane pielgrzymki Ojca Świętego do Sko-
czowa, Bielska – Białej i Żywca.

Z inicjatywy biskupa Rakoczego w trosce o kapłanów chorych 
i starszych wybudowano Dom Księży Emerytów im. Jana Pawła II.

W latach 1978 – 1992 powołany przez Ojca Świętego Jana Pawła II 
ksiądz biskup Rakoczy pracował przy Stolicy Apostolskiej, gdzie wraz 
z księdzem Józefem Kowalczykiem powołał Polską Sekcję Sekretariatu 
Stanu. Równocześnie był delegatem Metropolity Krakowskiego w 
Radzie Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II.

Laureat Kryształowego 
Lauru Umiejętności i Kompetencji 
bp. Adam Śmigielski, ordynariusz 
Diecezji Sosnowieckiej, twórca 
i organizator od podstaw 
diecezjalnej struktury.

B iskup Adam Śmigielski w czasie pełnienia 
swojej funkcji doprowadził do powołania 

Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji 
Sosnowieckiej, Wydziału Katechetycznego oraz 
Sądu Biskupiego. Dzięki jego społecznemu 
zaangażowaniu utworzono diecezjalne Caritas 
i zorganizowano prężnie działający Instytut 
Akcji Katolickiej.

Ksiądz biskup znany jest z zaangażowania w rozwiązywanie 
problemów młodzieży, co wynika z jego salezjańskiego pocho-
dzenia. Bp. Adam Śmigielski ustanowił w Kurii Biskupiej nie-
zależny wydział poświęcony duszpasterstwu dzieci i młodzieży. 
Wyznaczył też w poszczególnych dekanatach delegatów do ich 
spraw. W ciągu ostatnich miesięcy przy współpracy diecezji 
w Sosnowcu powstała nowa placówka dla młodzieży: Centrum 
Edukacji i Wychowania Młodzieży KANA, gdzie odbywają się 

szkolenia, językowe, zawodowe, hobbystyczne 
przeznaczone zwłaszcza dla młodych ludzi 
z biedniejszych rodzin.

Najważniejszym wydarzeniem w historii 
diecezji sosnowieckiej, w którym uczestniczył 
bp. Adam Śmigielski, była niewątpliwie wizyta 
papieża Jana Pawła II

14 czerwca 1999 roku. Do historii przeszły 
słowa wypowiedziane przez biskupa podczas 
powitania, cytowane przez największe światowe 
agencje informacyjne, o tym, że Ojca Świę-
tego wita Czerwone Zagłębie, ale czerwone 
od miłości.

Biskup sosnowiecki próbując nieść pomoc 
ludziom ciężkiej pracy ze swojej diecezji, orga-

nizuje dwa razy w roku w Domu Biskupim spotkania dla przed-
stawicieli władz samorządowych i organizacji społecznych, na 
których przedstawia im problemy zwykłych ludzi.

Cechą charakterystyczną biskupa Śmigielskiego jest także 
otwartość na media.

Od początku w Diecezji istnieje funkcja rzecznika prasowego, 
a jeśli tylko czas pozwala, biskup spotyka się również z dzienni-
karzami osobiście.

Laureaci A. D. 2006
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M ichał Czarski, marszałek województwa śląskiego w latach 
2002-2006. Podczas pełnienia funkcji marszałka podejmował 

wiele działań mających na celu zmianę wizerunku gospodarczego 
naszego regionu zwłaszcza przez wspieranie innowacyjności oraz 
realizował szereg przedsięwzięć na rzecz poprawy jakości życia 
i zmniejszenia bezrobocia wśród mieszkańców województwa ślą-
skiego. Podczas swojej kadencji wspierał organizacje pozarządowe 
i wszelkie inicjatywy obywatelskie, a także inicjował przedsięwzięcia 
ukierunkowane na budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

P rof. dr hab. n. med. Jerzy Hołowiecki, twórca i kierownik 
Katedry i Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku Śląskiej Aka-

demii Medycznej – głównego ośrodka leczenia chorób krwi w regionie 
i jednej z najlepszych tego typu placówek w kraju, która dwukrotnie 
uzyskała ocenę najlepszego ośrodka hematologicznego i transplantacji 

Laureaci Platynowych Laurów
„Ambasador Spraw Polskich”

P rof. dr hab. n. med. Michał Tendera, kierownik III 
Katedry i Kliniki Kardiologii Śląskiej Akademii Medycznej, 

członek Polskiego Towarzystwa Lekarskiego i Polskiego Towarzy-
stwa Kardiologicznego oraz wielu organizacji zawodowych. Jego 
wybitne osiągnięcia, głównie w dziedzinie profilaktyki chorób 
serca i układu krążenia, doceniane są nie tylko w kraju, ale także 
zagranicą. Profesor Tendera jest wybitnym naukowcem, lekarzem, 
a także wykładowcą.

P rof. dr hab. Tadeusz Sławek, kierownik Katedry Literatury 
Porównawczej Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Uniwersytetu 
Śląskiego, rektor Uniwersytetu Śląskiego w latach 1996 – 2002. 
Profesor Sławek – filolog, teoretyk literatury i kultury, poeta, 
prozaik, eseista, tłumacz poezji angielskiej i amerykańskiej – jest 
jedną z najwybitniejszych i najwszechstronniejszych osobowości 
w gronie śląskich intelektualistów i naukowców.

S tanisław Więcek, prezes zarządu „Energoinstal” SA firmy 
zajmującej się produkcją, projektowaniem, budową oraz 

serwisem urządzeń i obiektów energetycznych. Energoinstal SA 
specjalizuje się w wytwarzaniu i montażu kotłów dla energetyki 

przemysłowej, jest jedynym w Polsce i jednym z pięciu w Europie 
producentem rur ożebrowanych. Kompleksowe wykonywanie 
zadań przez Spółkę Energoinstal w branży energetycznej oparte 
jest na własnej, nowoczesnej pracowni projektowania konstrukcji 
stalowych i urządzeń energetycznych.

K onrad Jaskóła, prezes zarządu „Polimex – Mostostal” SA, 
lidera polskiego sektora inżynieryjno-budowlanego, który 

może poszczycić się 60-letnią historią działalności. Spółka jest 
również jednym z największych producentów wyrobów stalowych 
i krat pomostowych, a niezwykle cennym uzupełnieniem tej pro-
dukcji są świadczone przez nią usługi odpowiadające standardom 
światowym w zakresie cynkowania ogniowego.

K rystyna Woźniak-Trzosek, redaktor naczelna wydawanego od 
1996 roku magazynu „Polish Market”. Redakcja magazynu na 

stałe współpracuje z kancelarią prezydenta, premiera, ministerstwami, 
agendami rządowymi oraz Komitetem Integracji Europejskiej. „Polish 
Market” jest największym anglojęzycznym magazynem promującym 
na świecie Polskę poprzez prezentację rodzimej gospodarki, walorów 
poszczególnych regionów, sukcesów przedsiębiorstw oraz naszych 
osiągnięć naukowych i kulturalnych.

Laureaci Platynowych Laurów  
„Pro Publico Bono” 

Laureaci Platynowych Laurów „Ambasador Spraw Polskich” Stanisław Więcek, prezes zarządu „Energoinstal” S.A.

Laureaci Platynowych Laurów „Pro Publico Bono”
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szpiku w Polsce. Profesor Hołowiecki stworzył i prowadził w latach 
1991-2006 program transplantacji szpiku, dzięki któremu ośrodek 
katowicki stał się największym ośrodkiem transplantacji szpiku w Polsce 
i jest obecnie zaliczany do największych w Europie.

P rof. dr hab. Stanisław Woś, kierownik II Katedry i Kliniki 
Kardiochirurgii Górnośląskiego Centrum Medycznego Śląskiej 

Akademii Medycznej w Katowicach, uznawanej za najlepszą placówkę 
kardiologiczną i kardiochirurgiczną w kraju, w której przeprowa-
dzane są takie operacje, jakie wykonywane są jedynie w nielicznych 
klinikach w Stanach Zjednoczonych i Zachodniej Europie. Prof. 
Stanisław Woś jako pierwszy specjalista w kraju wykonał w 1996 r. 
operację leczenia choroby wieńcowej bez użycia krążenia pozaustro-
jowego. Profesor Woś prowadzi działalność naukową i edukacyjną 
na bardzo wysokim poziomie, która skierowana jest nie tylko do 
studentów polskich, ale również anglojęzycznych.

P rof. dr hab. Florian Kuźnik, rektor Akademii Ekonomicznej 
im. Karola Adamieckiego w Katowicach uczelni, która od siedem-

dziesięciu lat wpisuje się w krajobraz edukacji i nauki na Śląsku, a także 
kształci ekonomistów i menedżerów dla gospodarki i administracji 
publicznej oraz sektora organizacji pozarządowych w warunkach 
indywidualizacji procesu kształcenia oraz internacjonalizacji studiów 
i rynku pracy. Akademia odznacza się dużą aktywnością między-
narodową, umożliwiającą znaczącej liczbie młodych mieszkańców 
regionu poszerzenie kompetencji zawodowych w międzynarodowych 
zespołach i grupach studenckich, a pracownikom naukowym pozwala 
na uczestniczenie w wysokiej rangi sieciach naukowych i eksperckich 
o znaczeniu europejskim i ogólnoświatowym.

D ieter Przewdzing, burmistrz Zdzieszowic, pełniący tę 
funkcję już czwartą kadencję. Jego osobiste zaangażowanie 

w rozwiązywanie problemów gminy powoduje, iż standard życia 
mieszkańców stale się podnosi. Burmistrza Przewdzinga cechuje 
niezwykła pasja społecznikowska. Z pełnym oddaniem i zaanga-
żowaniem pełni wiele funkcji społecznych. Za swoje wieloletnie 
działania na rzecz przeciwdziałania bezrobociu w lutym 2002 roku 
Dieter Przewdzing został uhonorowany nagrodą prezesa Górażdży 
SA, a tym samym został uznany liderem województwa opolskiego 
w likwidacji bezrobocia i tworzeniu nowych miejsc pracy.

Prof. dr hab. n. med. Ma-
rian Zembala, dyrektor 

Śląskiego Centrum Chorób Serca 
w Zabrzu, kierownik Katedry i Od-
działu Klinicznego Kardiochirurgii 
i Transplantologii Śląskiej Akademii 
Medycznej. Profesor Zembala jest 
wybitnym specjalistą z zakresu 
transplantologii i kardiochirurgii, 
asystował przy pierwszych opera-
cjach transplantacji serca w Polsce 
oraz przy zabiegu wszczepienia 
sztucznego serca człowiekowi. 
Jako pierwszy specjalista w Polsce 
w 1997 r. wykonał transplantację 
pojedynczego płuca. Oprócz nieoce-
nionego wkładu w rozwój polskiej 
medycyny jest znany z szerokiej działalności naukowej, dydaktycznej, 
kształcenia kolejnych wybitnych lekarzy specjalistów, a także średniego 
personelu medycznego.

Z enon Klatka, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, 
największego prawniczego samorządu zawodowego w kraju, 

skupiającego około 26 tyś. radców prawnych i aplikantów radcow-
skich. W latach 1990 – 1996 Zenon Klatka pełnił funkcję dyrektora 
generalnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego i wykazał się niezwykle 

otwartą postawą, wielkim sercem 
i profesjonalizmem. Jest jednym 
z założycieli Klubu Inteligencji 
Katolickiej w Katowicach, który 
powstał w roku 1980. Jako prezes 
Krajowej Rady Radców Prawnych 
Zenon Klatka podejmuje wiele 
działań dla ochrony samorząd-
ności zawodowej stanowiącej 
realizację konstytucyjnych zasad 
pomocniczości i decentralizacji, 
a więc zasad społeczeństwa 
obywatelskiego. Ponadto jest 
uczestnikiem wielu sejmowych 
prac legislacyjnych. Jest autorem 
książek prawniczych i wielu arty-
kułów w prasie prawniczej.

J acek Kwiatkowski, prezes zarządu Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Katowicach (ZDZ). ZDZ kształci rocznie 36-40 

tys. osób na wysokim poziomie zawodowym, prowadzi również ścisłą 
współpracę z zagranicą. Do znaczących osiągnięć ZDZ Katowice 
należy założenie w 1993 r. pierwszej na Śląsku, niepaństwowej wyż-
szej uczelni – Śląskiej Wyższej Szkoły Zarządzania im. gen. Jerzego 
Ziętka oraz uzyskanie w 2000 r. pierwszego w Polsce certyfikatu 
jakości ISO 9001 w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego 

Laureaci Platynowych Laurów  
Umiejętności i Kompetencji

Dieter Przewdzing, burmistrz Zdzieszowic

Jacek Kwiatkowski, prezes zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach



Prezentacja firmy

Podstawową działalnością spółki 
„Gwarex Polska” jest odzysk węgla 
z hałd kopalnianych, zawierających 
odpady popłuczkowe i górnicze. 

Siedzibą firmy są Świętochłowice, a Zakład 
Odzysku Węgla eksploatuje hałdę w Bukowie, 
Gmina Lubomia w powiecie wodzisławskim. 
Do 2004r firma nosiła nazwę Gwarex Ryan 
Poland sp.z o.o. i mieściła się w Katowicach. 
Eksploatacja hałd prowadzona jest profesjo-
nalną technologią, opracowaną i stosowaną 
poprzednio w Anglii, Belgii, Francji a nawet 
w USA. Rozwój tej technologii sprawdził się 
szczególnie w Belgii. Technologia odzysku 
węgla, w wielkim skrócie, polega na wyse-
lekcjonowaniu na przesiewaczach mokrych, 
nadawy o granulacji 0-50 mm, która jest 
poddawana procesowi wzbogacania. Kamień 
o granulacji powyżej 50 mm jest odrzucany 
i kierowany na nowo formowaną hałdę, gdyż 
jak wykazują badania zawiera tylko około 1% 
węgla i inwestowanie w odzysk tej części by-
łoby bezsensowne. Kolejno następuje podział 
nadawy na frakcję drobną 0-1 mm i frakcję 
1-50 mm. Wzbogacanie frakcji 1-50 mm od-
bywa się w cyklonach, pracujących na cieczy 
ciężkiej tworzonej z magnetytu, natomiast 
odzysk węgla z frakcji drobnej o granulacji 
0-1 mm odbywa się w środowisku wodnym, 
w hydrocyklonach i urządzeniu zwanym 
hydrosizerem oraz specjalnych przesiewa-
czach. Węgiel po odwodnieniu składowany 
jest na stożku i stamtąd ładowany wprost do 
wagonów lub samochodów ciężarowych. Wody 
popłuczkowe są zagęszczane, w specjalnym 
urządzeniu, gdzie po sklarowaniu kierowane 
ponownie na zakład tworzą obieg zamknięty. 
Szlamy kierowane są przez specjalne pompy 
rurociągami do osadników uszczelniających 

składowany kamień na hałdzie. W wyniku 
procesu przeróbczego uzyskujemy głównie miał 
węglowy o kaloryczności 23-24 kJ/kg, popiołu 
do 20% i zawartości siarki do 0.8%. 

Roczna produkcja węgla wynosi 140 do 
150 tys. ton, z czego 80% ekspediowana jest 
transportem kolejowym do elektrociepłowni, 
reszta odbierana jest transportem samochodo-
wym. Produktem ubocznym jest tzw. groszek, 
który znajduje zbyt u okolicznych mieszkań-
ców. Średnio na dobę   na zakład przeróbczy 
dostarcza się 5500 ton materiału z hałdy, 
stanowiącego nadawę, z czego uzyskujmy 
przeciętnie 500 ton węgla, stanowi to około 
9%.Nadawa z hałdy wybierana jest i ładowana 
koparką na samochody ciężarowe, które dowożą 
ją do kosza zasypowego. Tak samo kamień po 
procesie wtórnej przeróbki odwożony jest na 
hałdę. Zatrudnienie w spółce wynosi 52 osoby, 
a w firmach kontraktorskich i świadczących 
nam usługi dalsze 70 osób. Oznacza to, że 
dzięki prowadzonej przez nas działalności 
stałe zatrudnienie znajduje ponad 120 osób.
Firma Gwarex istnieje w Polsce od 1988 roku, 
a odzysk węgla prowadzi od 16 lat.

Pierwszy zakład był wybudowany w Trachach 
koło Sośnicowic, skąd na przełomie lat 1997/98 
został przeniesiony do Bukowa, gdzie pracujemy 
do dziś. Łącznie w tym czasie odzyskaliśmy ponad 
2 mln ton węgla. Nasza technologia oparta jest 
na bardziej wyrafinowanej technice i technologii, 
a fakt że my zajmujemy się tylko wzbogacaniem 
pozwala prowadzić odzysk z większa skutecz-
nością. Dlatego potrafimy odzyskać węgiel 
również z odpadów świeżych, tzn. pochodzących 
z bieżącej produkcji. Oczywiście pod warunkiem, 
że odzysk będzie opłacalny. Aby ocenić czy dana 
hałda nadaje się do odzysku węgla prowadzone 
są wiercenia badawcze. Z otworów pobiera się 

próbki do badań laboratoryjnych, a wyniki tych 
badań poddawane są analizie przy pomocy spe-
cjalnego programu komputerowego opartego na 
statystyce matematycznej. Jeżeli z tej prognozy 
wynika opłacalność procesu przeróbczego, 
a wielkość hałdy pozwala na podjęcie procesu 
inwestycyjnego, polegającego na budowie no-
wego zakładu to decyzja taka jest podejmowana 
przez właścicieli, oczywiście z uwzględnieniem 
całego procesu uzyskania wszelkich pozwoleń 
i uzgodnień.

W wyniku ponownego procesu przeróbczego 
objętość hałdy zmniejsza się minimum o 10-
15%,  co może być uzupełnione bieżącymi 
dostawami. Hałda może przybrać nowy kształt, 
pozwalający dostosować rzeźbę terenu do 
aktualnych potrzeb np. w kierunku rekrea-
cyjno-sportowym.   

Przede wszystkim hałda zostaje pozbawiona 
materiału palnego, a co za tym idzie już nigdy 
nie będzie zagrożona samozapaleniem, i tym 
samym nie będzie stanowiła potencjalnego 
zagrożenia dla środowiska. Odzysk węgla nie 
jest procesem uciążliwym dla otoczenia ani 
szkodliwym dla środowiska tym bardziej, że 
hałdy były z reguły lokalizowane z dala od 
siedzib ludzkich.  

W trakcie prowadzenia odzysku kształtowa-
na jest, zgodnie z zatwierdzonym projektem, 
nowa bryła hałdy oraz na bieżąco prowadzona 
rekultywacja terenu. W celu właściwego 
monitorowania procesu ochrony środowiska 
oraz uzyskania optymalnych efektów rekul-
tywacji utrzymujemy kontakty z jednostkami 
naukowo-badawczymi. Kamień po ponownej 
przeróbce, pozbawiony części palnych, nadaje 
się do zastosowania w nasypach drogowych, 
kolejowych lub do budowy szkieletu wałów 
przeciwpowodziowych.
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w systemie kursowym, poszerzonego w 2003 r. także z zakresu 
kształcenia i doskonalenia zawodowego w systemie szkolnym

K rystyna Jastal, prezes Zarządu Bytomskiego Przedsię-
biorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w latach 1995 – 2007. 

Pod kierownictwem Krystyny Jastal Przedsiębiorstwo odzna-
czyło się szczególnym wkładem w rozwój sektora wodociągowo 
– kanalizacyjnego oraz infrastruktury miejskiej. Bytomskie 
Przedsiębiorstwa Komunalne zaangażowane jest w poprawę 
środowiska naturalnego w regionie oraz kształtowanie postaw 
proekologicznych i rozwój edukacji ekologicznej na terenie 
całego kraju.

R udolf Cieślar, prezes zarządu Biura Projektów „Koksoprojekt” 
Sp. z o.o., to jest wyspecjalizowanego biura inżynierskiego 

z ponad 50 letnim doświadczeniem, które w oparciu o własne, 
nowoczesne technologie świadczy usługi w kraju i za granicą 

dla przemysłu koksochemicznego, przemysłu elektrodowego, 
budownictwa przemysłowego i instalacji ochrony środowiska. 
W zakresie technologii koksowniczych „Koksoprojekt” posiada 
własne rozwiązania dla baterii koksowniczych oraz oczyszczania 
gazu koksowniczego.

H enryk Stabla, prezes zarządu Przedsiębiorstwa Kompletacji 
i Montażu Systemów Automatyki „Carboautomatyka” SA, 

firmy specjalizującej się w zakresie automatyzacji, sterowania oraz 
wykonawstwa instalacji elektrycznych. Rozwiązania Spółki stosowane 
w przemyśle górniczym, oczyszczalniach ścieków i koksowniach 
z powodzeniem mogą konkurować z najlepszymi w tej dziedzinie. 
Klienci korzystający z oferowanych przez firmę rozwiązań z zakresu 
monitoringu procesów technologicznych otrzymują narzędzie do 
sprawnego zarządzania, umożliwiającego poprawienie skutecz-
ności planowania i organizowania produkcji oraz w konsekwencji 
redukcję kosztów i optymalizację zysków.

A ndrzej Capiga, przewodniczący Komisji Rady ds. Bankowości 
i Finansów Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach. 

Andrzej Capiga podejmuje wiele działań, mających na celu stwo-
rzenie platformy współpracy przedstawicieli sektora bankowości, 
finansów oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Jest również 
twórcą i realizatorem inicjatywy tworzenia forum współpracy 
sektora finansowego i przemysłowego przy Regionalnej Izbie Go-
spodarczej w Katowicach.

D ionizy Duszyński, wójt gminy Popielów nieprzerwanie 
od 1986 roku. W czasie pełnienia funkcji wójta bardzo ak-

tywnie działa na rzecz rozwoju społeczno – gospodarczego gminy 
Popiołów, jej promocji na Opolszczyźnie oraz w całym kraju i poza 
jego granicami.

E ugeniusz Kapuśniak, wójt gminy Żarnowiec, osoba niezwy-
kle kreatywna, odważna w działaniu oraz oddana sprawom 

społeczności lokalnej. Wójt Eugeniusz Kapuśniak był inicjatorem 
działań na rzecz promocji turystycznej gminy, skutecznie propa-
gował unikalny obszar jurajski w kraju i zagranicą. Eugeniusza 
Kapuśniaka cechuje niezwykła otwartość i życzliwość w kontaktach 
z mieszkańcami gminy.

dr n. med. Henryk Kawalski, dyrektor Szpitala im. Ignacego 
Mościckiego w Chorzowie, wybitny specjalista w dziedzinie 

otolaryngologii dziecięcej, dyscypliny medycyny niezwykle ważnej dla 
zdrowia dzieci żyjących na Śląsku -najbardziej uprzemysłowionym 
regionie w Polsce. Szpital im. Ignacego Mościckiego w Chorzowie, 
w rankingu na najlepszy i najbezpieczniejszy szpital niepubliczny 
w Polsce, przeprowadzonym przez „Rzeczpospolitą” i Centrum 
Monitorowania Jakością w Ochronie Zdrowia, dwukrotnie otrzymał 
pierwsze miejsce, które potwierdza wysoką jakość i organizację 
pracy oraz jego osiągnięcia terapeutyczne.

dr n. med. Marek Kawecki, zastępca dyrektora ds. me-
dycznych Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach 

Śląskich, wiodącego w Polsce ośrodka leczącego urazy oparzeniowe 
i ich następstwa. Dr Marek Kawecki brał aktywny udział w pracach 
ogólnopolskiego zespołu transplantacyjnego POLTRANSPLANT, 
wykonywał trudne operacje przeszczepów oraz wprowadził in-
nowacyjne rozwiązania leczenia urazów oparzeniowych poprzez 
zastosowanie tlenoterapii hiperbarycznej.

S tanisław Korfanty, prezydent miasta Piekary Śląskie – lau-
reat certyfikatu „Gmina Otwarta na Fundusze Unijne” za 

2006 r. przyznawanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
i Związek Powiatów Polskich. Prezydent Korfanty uczynił z miasta 
Piekary Śląskie miejsce przyjazne inwestorom dzięki rozwojowi 
Strefy Aktywności Gospodarczej, wprowadzeniu ulg podatkowych 
dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy, utworzeniu 
Piekarskiego Parku Przemysłowego oraz wprowadzeniu w Urzędzie 
Miasta bezpłatnych konsultacji dla przedsiębiorców z zakresu 
pozyskiwania funduszy unijnych.

dr n. med. Stanisław Pluta, ordynator Oddziału Kardio-
logii Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu. Dr 

Stanisław Pluta podejmował wiele działań na rzecz powstania 
wspomnianego Oddziału, a następnie zajmował się jego organizacją 
– praktycznie od podstaw. Dziś na oddziale zapewniony jest wysoki 
poziom świadczeń dzięki bardzo dobrze wyszkolonej kadrze oraz 
doskonałemu zapleczu sprzętowemu, umożliwiającemu przeprowa-
dzanie badań i zabiegów nowoczesnych, wysokospecjalistycznych, 
a nierzadko unikatowych.

Henryk Stürtz, naczelnik Urzędu Skarbowego w Chorzowie, 
urzędu przyjaznego dla klienta głównie dzięki wykreowanej 

platformie współpracy pomiędzy urzędnikiem skarbowym a po-
datnikiem. Naczelnik Stürtz dba także o życzliwą współpracę 
z przedsiębiorcami, w duchu poszanowania pracy i godności 
partnera oraz organizuje spotkania informacyjne i szkoleniowe 
dla środowisk gospodarczych, które dotyczą zmian przepisów 
podatkowych i ich interpretacji.

Laureaci Złotych Laurów  
Umiejętności i Kompetencji w kategorii  

„Pro Publico Bono” 
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Henryk Kolasa, onalnego 
Oddziału Śląskiej Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Dzięki jego działal-
ności zdecydowanie poprawiła 
się infrastruktura na obszarach 
wiejskich w województwie ślą-
skim. W wyniku starań Henryka 
Kolasy dokonało się prawdziwe 
przeobrażenie terenów wiejskich 
w nowoczesne obszary produkcji 
rolnej. W wielu gospodarstwach 
rolnych zostały unowocześnione 
parki maszynowe i linie techno-
logiczne, co w efekcie pozwoliło 
także stworzyć nowe miejsca pracy na wsi.

P rof. dr hab. inż. Sylwester Markusik, prodziekan ds. 
Nauki i Współpracy z Przemysłem, kierownik Katedry Logi-

styki i Transportu Przemysłowego Politechniki Śląskiej. Profesor 
Sylwester Markusik był głównym inicjatorem utworzenia w Bytomiu 
ośrodka zamiejscowego Politechniki Śląskiej. 

Rudolf A. Thaler, radca handlowy Ambasady Republiki Austrii 
w Warszawie. Z inicjatywy Rudolfa Thalera organizowane są 

liczne imprezy gospodarcze, takie jak: austriackie misje gospodar-
cze, wystawy grupowe podczas międzynarodowych targów oraz 
delegacje austriackich przedsiębiorców do Polski.

G órnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. (GARR)�
instytucja, której nadrzędnym celem jest pomoc śląskim przed-

siębiorstwom w rozwoju i ułatwianie im korzystania z możliwości 

wynikających z ich uczestnictwa 
w strukturach Unii Europejskiej, 
a tym samym wspieranie transfor-
macji społecznej i ekonomicznej 
naszego regionu. Od 2001 roku 
GARR pełni funkcję Regionalnej 
Instytucji Finansującej i w tym 
okresie nawiązała współpracę 
z ponad 10 tysiącami przed-
siębiorców przy aplikowaniu 
przez nich o środki strukturalne. 
Agencja wykorzystała prawie w 
100% dostępnych dla naszego 
województwa środków poprzez 
podpisanie kontraktów z benefi-

cjentami. W imieniu Agencji Laur odebrali: prezes zarządu Witold 
Mączarowski oraz wiceprezes zarządu Barbara Daniel. 

R egionalna Izba Przemysłowo – Handlowa w Gliwicach 
oraz Wiktor Pawlik prezes Izby. Regionalna Izba Przemysłowo 

– Handlowa w Gliwicach to instytucja, której nadrzędnym celem jest 
reprezentowanie i dbałość o interesy gospodarcze zrzeszonych w niej 
podmiotów, integracja i promocja członków Izby oraz kształtowanie i 
upowszechnianie zasad etyki w działalności gospodarczej. Gliwicka Izba 
współpracuje z władzami samorządu terytorialnego w celu tworzenia 
korzystnych warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej.

W ojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowi-
cach – największa tego typu placówka w kraju, która za 

swój główny cel przyjęła działalność społeczną na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa na drogach, znajdując różnorodne i ciekawe formy 
propagowania tej idei.

Jerzy Bernhard, prezes 
zarządu STALPROFIL S.A., 

firmy zajmującej pozycję czoło-
wego dystrybutora stali w Polsce, 
oferującej wyroby i półwyroby 
hutnicze. Prezes Bernhard posiada 
niezwykłe umiejętności mene-
dżerskie, a dzięki jego odwadze w 
podejmowaniu decyzji i realizacji 
inwestycji Spółka z dnia na dzień 
zwiększa swoją konkurencyjność 
na globalnym rynku. 

Andrzej Drosik, dyrektor 
„NUTRICIA” Zakłady Pro-

dukcyjne Sp. z o.o., lidera rynku 
żywności dla niemowląt i dzieci starszych w Polsce. 

Piotr Dudek, prezes zarządu „AQUA” S. A., Spółki prowadzącej 
działalność wodociągowo-kanalizacyjną na terenie Bielska-

Białej i okolic. Wybitne zdolności menedżerskie prezesa Dudka, 
pozwalają na efektywne kierowanie firmą, stworzenie modelu dobrej 
współpracy Spółki z klientami, przedstawicielami władz samorządo-

wych i akcjonariuszami oraz na 
skuteczne pozyskiwanie środków 
pochodzących z Unii Europejskiej, 
które przeznaczone są na finan-
sowanie inwestycji w obszarach 
rozbudowy infrastruktury oraz 
ochrony środowiska. 

R yszard Galla, poseł na 
Sejm Rzeczpospolitej 

Polskiej, który już jako wice-
marszałek województwa opol-
skiego opracowując Wojewódzki 
Program Ochrony Zdrowia 
dostosował struktury ochrony 
zdrowia do nowych zasad, które 

wprowadziła reforma służby zdrowia.

M arek Madej, prezes zarządu „MARANI” Sp. z o.o. 
założonej w 1993 roku firmy rodzinnej, która posiada 

ogromne doświadczenie w budowie, modernizacji i serwisie 
dużych instalacji przemysłowych sprężonego powietrza. Do 
największych osiągnięć Spółki można zaliczyć ponad 100 

Laureaci Złotych Lurów Umiejętności i Kompetencji w kategorii osoba lub instytucja  
wspierająca rozwój gospodarki rynkowej lub edukująca na potrzeby firm

Laureaci Złotych Laurów Umiejętności i Kompetencji  
w kategorii menedżerów i liderów społeczno – gospodarczych

W imieniu GARR S.A. Laur odebrali: prezes zarządu Witold Mączarowski oraz wiceprezes 
zarządu Barbara Daniel

Piotr Dudek, prezes zarządu „AQUA” S. A



Od wielu lat na scenie górnośląskiego 
rynku energetycznego znaczące role od-
grywają dwie bytomskie elektrociepłownie 
– Elektrociepłownia Szombierki, jeden 
z najstarszych zakładów przemysłowych 
Bytomia, którego początek działalności 
sięga 1920 roku oraz Elektrociepłownia 
Miechowice, kontynuująca tradycje elektro-
wni wybudowanej przez Niemców w czasie 
II wojny światowej, funkcjonujące jako 
Zespół Elektrociepłowni Bytom SA.

Obecnie przedsięwzięcia związane z utrzy-
maniem potencjału produkcyjnego dotyczą 
w przeważającej większości EC Miechowice. 
Na bazie pracy tego zakładu Spółka zamierza 
wygenerować nadwyżkę finansową, która 
zabezpieczy ok. 20% potencjalnych nakła-
dów na planowane w latach 2013 – 2015 
wybudowanie nowego źródła.

W tym kontekście los elektrociepłowni 
Szombierki jako wytwórcy energii wydaje 
się przesądzony. Dlatego w ostatnich latach 
podjęto wiele inicjatyw, mających na celu 
nadanie jej obiektom nowej tożsamości. Jedną 
z dominujących koncepcji jest przekształcenie 
całego obszaru dawnej elektrowni w centrum 
kultury i rekreacji. Wstępne wizje architekto-
niczne pokazują możliwości wykorzystania 
budynku elektrowni na przestronne pasaże 
handlowe, galerie sztuki, palmiarmę, hale 
sportowe i baseny.

Oczywiście, jak dotąd największym prob-
lemem jest znalezienie inwestora/partnera, 
który mógłby te plany urzeczywistnić. Aby 
urealnić możliwość wykorzystania terenu 
i obiektu, proces poszukiwania nowej toż-
samości Elektrowni Szombierki przybiera 
formę bardzo konkretną, jest nią aktywna 
współpraca z animatorami kultury lub bezpo-
średnio z artystami pragnącymi realizować swe 
projekty w jej zabytkowych murach. Owocami 

współpracy stały się koncerty, spektakle i inne 
przedsięwzięcia artystyczne, przedstawiane 
licznie zgromadzonej publiczności.

Ta działalność przyniosła wymierny efekt 
w postaci przyznanej Zespołowi Elektrocie-
płowni Bytom głównej nagrody w kategorii 
ARTS & BUSINESS SPONSOR w Konkursie 
ARTS & BUSINESS AWARDS 2006.

Jak to określiła kapituła konkursu w sentencji 
nominacji, spółka została nagrodzona za 
świadome i godne naśladowania wspieranie 
projektów kulturalnych w regionie Śląska, co 
niewątpliwie przyczynia się do rozwoju życia 
kulturalnego w regionie oraz realizowania 
w praktyce idei arts & business.

W ocenie kandydatury zostały wzięte 
pod uwagę przedsięwzięcia z udziałem ZEC 
Bytom SA, takie jak:

•  Międzynarodowa Konferencja Tańca Współ-
czesnego i Festiwal Sztuki Tanecznej,

• Górnośląskie Dni Dziedzictwa,
• Gala Mozartowska,
•  Szczyt Młodzieży Regionalnego Trójkąta 

Weimarskiego w Województwie Śląskim 
nt. Trzy regiony industrialne w procesie 
zmiany,

• VIII Festiwal Teatralny Teatromania,
• Bytomski Plener Artystyczny,
•  Spotkanie edukacyjno-artystyczne dla dzieci 

z Bytomia.

W tym miejscu wypada zaznaczyć, ze spółka 
przyjmuje również w ramach otwartych drzwi 
wycieczki szkolne, prezentując EC Szombierki. 
Jej wnętrza i obiekty stanowiły tło dla kilku 
produkcji telewizyjnych i filmowych. Stalą 
się nawet areną do rozegrania Drużynowych 
Halowych Mistrzostw Polski Łuczników. 
Jej dzieje dostarczyły tematu do licznych 
opracowań historyków.

Do konkursu ARTS & BUSINESS AWARDS 
2006 zgłoszono blisko 90 projektów z całej 
Polski. W gronie firm nominowanych ZEC 
Bytom SA znalazł się z inicjatywy Śląskiego 
Teatru Tańca, który od kilku lat jest najważ-
niejszym partnerem spółki w realizowaniu 
przedsięwzięć artystycznych, a w szczególności 
spektakli i projektów twórczych, organizowa-
nych corocznie w ramach Międzynarodowej 
Konferencja Tańca Współczesnego i Festiwalu 
Sztuki Tanecznej. Spośród nadesłanych zgło-
szeń komisja konkursowa działająca w ramach 
fundacji COMMITMENT TO EUROPĘ arts 
& business nominowała firmy i instytucje, 
których działania są nakierowane na ini-
cjowanie, promowanie i upowszechnianie 
kultury. W polskiej edycji prestiżowego eu-
ropejskiego konkursu, który od lat wyróżnia 
godne naśladowania przykłady współpracy 
światów biznesu i kultury nagrody otrzymało 
6 firm. Wśród laureatów, poza ZEC Bytom 
SA znalazły się podmioty gospodarcze znane 
na polskim i międzynarodowym rynku, m.m. 
Bayer, PKN Orlen, BPH czy Kredyt Bank. 
Okolicznościowe statuetki wręczono laureatom 
podczas uroczystej gali, która odbyła się 22 
listopada 2006 r. w Warszawie.

W opinii prezesa Zarządu ZEC Bytom 
Jacka Janasa, otrzymana nagroda potwierdza 
słuszność działań, które ZEC Bytom realizuje 
w ramach przygotowania restrukturyzacji 
majątku. Restrukturyzacja prowadzona jest ze 
świadomością odpowiedzialności za zachowanie 
dziedzictwa kultury Górnego Śląska, jakim jest 
niewątpliwie zespół historycznych budynków 
EC Szombierki. Wierzymy w to, że spełnione, 
w postaci zrealizowanych projektów, marzenia 
artystów Bytomia i regionu Śląska są doskonałą 
bazą do przygotowania i realizacji planów 
adaptacji obiektów elektrociepłowni do celów 
związanych z szeroko pojętą kulturą.

MAGICZNA ENERGIA Z  ZEC BYTOM S.A.

ZESPÓŁ ELEKTROCIEPŁOWNI BYTOM SPÓŁKA AKCYJNA
ul. Energetyki 11, 41-908 Bytom

tel.:(032) 2834100, fax: (032) 2834600
www.zecbytom.com.pl, poczta@zecbytom.com.pl
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wdrożonych instalacji, ponad 30 dużych przedsiębiorstw Śląska, 
które Spółka zasila z własnych stacji oraz posiadanie blisko 
100 własnych sprężarek i dmuchaw, które pracują w ramach 
contractingu i outsourcingu.

R oman Urbańczyk, przewodniczący zarządu Komunikacyjnego 
Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. 

Roman Urbańczyk był inicjatorem utworzenia Komunikacyjnego 
Związku Komunalnego GOP, który wciela w życie nowatorską w skali 
kraju ideę organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Fulvio Viola, prezes zarządu „TECHMET” Sp. z o.o., wyłącz-
nego przedstawiciela włoskiej firmy Univer Group w Polsce 

i kilku krajach Europy Wschodniej.

BOT Elektrownia Opole SA, która obecnie jest najnowo-
cześniejszym i najbardziej ekologicznym obiektem energetyki 

zawodowej w Polsce. Wszystkie procesy technologiczne w Elektrowni 
charakteryzują się wysokim stopniem automatyzacji na najwyższym 
światowym poziomie.

I zostal S.A, organizacja produkcyjno-handlowa specjalizująca się 
w dostarczaniu szerokiego programu rur stalowych, która stosując 

nowoczesne technologie i dostarczając produkty spełniające nie tylko 
wymagania przedmiotowych norm, ale również indywidualne pre-
ferencje klientów znalazła się szybko w gronie europejskich liderów 
tej branży.

K atowicki Holding Węglowy SA KWK „Staszic”, jedna 
z najnowocześniejszych kopalń w polskim przemyśle węglo-

wym, osiągająca bardzo dobre wyniki finansowe, przekraczające 
średni wskaźnik charakteryzujący górnictwo węgla kamiennego 
w kraju. KWK „Staszic” ciągle modernizuje park technologiczny 
oraz wprowadza najnowocześniejsze rozwiązana techniczne dla 
zwiększenia bezpieczeństwa pracy oraz zwiększenia wydobycia. 
Laur odebrał dyrektor Kopalni Janusz Styrylski.

K ompania Węglowa SA KWK „Bolesław Śmiały”, kopalnia 
wdrażająca nowoczesne technologie w zakresie zagospoda-

rowania odpadów pogórniczych oraz rekultywacji ich składowisk, 

a także wyjątkowo dbająca o ochronę środowiska naturalnego. Laur 
odebrał dyrektor Kopalni Bernard Bugla.

ODRA” Sp. z o.o. – przedsiębiorstwo wielobranżowe, usługowo-
produkcyjne. Specjalizuje się w produkcji okuć meblowych 

oraz poduszek do mebli tapicerowanych.

P rzedsiębiorstwo Wyrobów Cukierniczych „ODRA” S. A.�
jest jednym z nielicznych zakładów przemysłu cukierniczego, 

pozostającym całkowicie w polskich rękach, którego produkty znane 
są tak w Polsce jak i za granicą. Jest firmą z ponad 60-letnią tradycją, 
która dynamicznie się rozwija i od lat notuje zyski.

R EWITAL – SERWIS” Sp. z o.o. młoda firma specjalizująca 
się w wykonawstwie wszelkiego typu instalacji elektrycznych, 

sanitarnych oraz robót budowlanych posiadająca już ustabilizowaną 
pozycję rynkową. Laur odebrał prezes Jan Rychlik.

Z akład Produkcji Sprzętu Oświetleniowego „ROSA” Sta-
nisław Rosa, jedna z czołowych firm w kraju produkujących 

sprzęt oświetlenia zewnętrznego. Firma „ROSA” opracowała i wdrożyła 
nowatorskie rozwiązania techniczne i technologiczne w zakresie procesu 
produkcyjnego jak i wyrobów oświetleniowych przede wszystkim takich 
jak: oświetleniowych słupów stalowych o zewnętrznej warstwie z tworzywa 
sztucznego, oświetleniowych słupów z aluminium, złącz słupowych.  

Laureaci Złotych Lurów Umiejętności i Kompetencji  
w kategorii polskie przedsiębiorstwo

Laureaci Złotych Lurów Umiejętności i Kompetencji  
w kategorii inwestycja zagraniczna w Polsce 

E R.SI Poland Sp. z o.o, firma działająca na rynku mo-
toryzacyjnym. Zakład składa się z hal produkcyjnych, 

magazynów oraz biur położonych na powierzchni 26 000 m². 

Dynamiczny rozwój Spółki potwierdzony został wieloma certy-
fikatami i wyróżnieniami. Spółka uzyskała tytuł Gazela Biznesu 
w edycji 2000 i 2005 roku.

Dyrektor KWK „Staszic” Janusz Styrylski Dyrektor KWK „Bolesław Śmiały” Bernard Bugla



Jednym z najskuteczniejszych narzędzi systemowych, umożli-
wiającym firmom optymalizację kosztów i elastyczne dostoso-
wywanie się do zmian rynkowych jest outsourcing procesów 
przemysłowych. Obecnie na całym świecie metoda ta cieszy 
się coraz większą popularnością, gdyż pozwala to na lepsze 

wykorzystanie środków firmy. Niestety polski rynek nie ma bogatych 
tradycji związanych z tą dziedziną, jednakże powoli zaczyna być od-
czuwalny wzrost zainteresowania tego typu rozwiązaniami.

Działająca od 1994 roku, zabrzańska Spółka MARANI, oferuje 
kompleksowe usługi z zakresu outsourcingu energetycznego, elastyczne 
rozwiązania finansowe, innowacyjną technologię monitoringu i kontroli 
pracy sprężarek powietrza. Naczelną misją Spółki, która przyświeca jej 
od początku podjęcia działalności jest aktywny udział w restrukturyzacji 
technicznej przemysłu ciężkiego na Śląsku w dziedzinie gospodarki 
sprężonym powietrzem. MARANI dostarcza sprężone powietrze w każdy 
sektor gospodarki. W poczet licznych klientów Spółki wpisują się takie 
przedsiębiorstwa jak kopalnie węgla kamiennego ( Kompania Węglowa 
S.A., czy Katowicki Holding Węglowy S.A.), huty (m.in. Huta Metali 
Niezależnych „Szopienice”, Huta „Małapanew” Sp. z o.o., WRJ Sp. 
z o.o. (Huta Pokój), chemia (m.in. Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A.), 
Spółka MARANI posiada własne sprężarkownie i stacje dmuchaw. 
Atutem firmy jest z pewnością profesjonalne zaplecze technologiczne, 
które jest gwarantem atrakcyjności i skuteczności współpracy. Firma 
oferuje sprawdzone rozwiązania technologiczne, oparte na najnowszych 
zdobyczach techniki światowej.

Do dyspozycji klientów MARANI nieustannie pozostaje pełny zakres 
urządzeń, rozwiązań technicznych i usług do oszczędnego wytwarza-
nia i optymalnego wykorzystywania sprężonego powietrza. W trosce 
o środowisko naturalne, przy produkcji sprężonego powietrza firma 
dostosowuje się i przestrzega wszelkich norm ekologicznych.

W ramach prowadzonej działalności, Spółka MARANI oferuje 
firmom i instytucjom, które korzystają z udostępnianych przez nią 
rozwiązań technicznych, nowatorskie usługi finansowe, które umożli-
wiają modernizację dotychczasowych obiektów gospodarki sprężonym 
powietrzem lub nabycie nowych urządzeń i systemów, bez ponoszenia 
przez Klientów nakładów inwestycyjnych. – Realizacja projektów 
inwestycyjnych w formie contractingu opiera się o zasady BOOT 
(Build-Own-Operate-Transfer). W ramach podpisanego kontraktu 
podejmujemy się uzgodnionych z Klientem dostaw systemów i urządzeń 
naszej ofercie produktowej. Po uruchomieniu inwestycji na nasz koszt, 
prowadzimy przez okres kontraktu eksploatację obiektu. Produktem 
dostarczanym w tym czasie do Klienta jest gwarantowana ilość sprę-

żonego powietrza o stałej cenie i gwarantowanej klasie jakości. Po 
okresie kontraktu urządzenia stają się własnością Klienta. Możemy 
jednak dalej świadczyć gwarantowane usługi serwisowe i remontowe. 
Na zasadach outsourcingu BOO ( Build – Operate – Own) przyjmu-
jemy od Klienta do stałej obsługi istniejące obiekty, które poddajemy 
modernizacji dla uzyskania obniżki kosztów lub realizujemy nowe 
inwestycje, w które jesteśmy zaangażowani, począwszy od budowy, 
a skończywszy na stałej obsłudze obiektów, które pozostają naszą 
własnością. W ramach tych usług dostarczamy sprężone powietrze 
o gwarantowanych parametrach i stałej cenie w okresach kilkuletnich�
– mówi Prezes Zarządu MARANI, dr Marek Madej. Ważnym elementem 
contractingu jest także szybka realizacja inwestycji oraz równie szybki 
efekt ekonomiczny dla Klienta.

Celem Spółki jest osiągnięcie satysfakcji i zadowolenia odbiorców 
usług. Dlatego w swoim outsourcingu MARANI dba przede wszystkim 
o niezawodność dostaw sprężonego powietrza, utrzymywanie gwaran-
towanych parametrów i stałej niskiej ceny przez wiele lat. Zapewnienie 
tych wartości wymaga jednak od firmy outsourcingowej posiadania 
kluczowych kompetencji (core competences of the Corporation), de-
finiowanych jako cały zestaw umiejętności i technologii specyficznych 
dla każdej firm, wnoszących kluczowy wkład w wartość postrzeganą 
przez klienta. Najwyższy poziom kompetencji i profesjonalizmu dzia-
łania firmy, potwierdza wdrożony przez MARANI System Zarządzania 
Jakością ISO 9001, a także wdrożone systemy zarządzania gospodarką 
remontową i utrzymaniem ruchu CMMS (MP2 b- Datastream Systems) 
oraz platforma serwisowa „Tornado” e-monitoring – opracowana 
i wdrożona własnymi siłami MARANI.

System e-monitoringu Tornado pozwala wizualizować i sterować pracą 
sprężarek poprzez internet i dzięki temu, na podstawie zmieniających 
się parametrów uprzedzać stany krytyczne nawet z dwutygodniowym 
wyprzedzeniem. Umożliwia też, przesyłanie wszelkich parametrów 
do siedziby w Zabrzu. System Tornado jest ceniony i uznawany przez 
światowych liderów w produkcji sprężarek. Jego atutami nie do prze-
cenienia są gwarancja bezpieczeństwa dostaw sprężonego powietrza 
oraz redukcja kosztów.

Działania zabrzańskiej MARANI Sp. z o.o.�bez wątpienia w znaczący 
sposób przyczyniają się do restrukturyzacji przemysłu na terenie Ślą-
ska. Przyszłość Spółki nierozerwalnie związana jest z działaniami na 
rzecz poszerzenia portfela dotychczasowych klientów, o nowoczesne 
przedsiębiorstwa o globalnym zasięgu. Poprzez zdobyte doświadczenie, 
potencjał i zaufanie odbiorców, można spodziewać się dalszego dyna-
micznego rozwoju zabrzańskiego przedsiębiorstwa.

GWAŁTOWNY ROZWÓJ PRZEMYSŁOWY I�WIĄŻĄCY SIĘ Z�NIM POSTĘP TECHNOLOGICZNY WYMUSZANY JEST 
PRZEZ WOLNY RYNEK. KONKURENCJA POMIĘDZY WYTWÓRCAMI ZMUSZA ICH DO STAŁEGO PODNOSZENIA 
JAKOŚCI, SKRACANIA CZASU REAKCJI NA POTRZEBY KLIENTA, PRZY JEDNOCZESNYM OBNIŻANIU CEN. POSTU-
LATY TE, POZORNIE STOJĄ ZE SOBĄ W�SPRZECZNOŚCI, JEDNAK JAK SIĘ OKAZUJE, W�PRAKTYCE MOŻLIWE 
JEST ICH SPEŁNIENIE. KLUCZ TKWI W�OPRACOWYWANIU CORAZ EFEKTYWNIEJSZYCH I�INNOWACYJNYCH 
TECHNOLOGII, A�PRZEDE WSZYSTKIM W�SKUTECZNYM USPRAWNIANIU SYSTEMÓW ZARZĄDZANIA PRODUKCJĄ.

Outsourcing 
Powietrza

MARANI Sp. z o.o., 41-807 Zabrze, ul. Mickiewicza 66, tel: +48/32/ 274-01-13~16, fax: +48/32/ 274-24-98~99
e-mail: marani@marani.pl, www.marani.pl
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Prof. dr hab. Helena Synowiec, kierownik Zakładu Dydaktyki 
Języka Polskiego w Katedrze Dydaktyki i Literatury Uniwersy-

tetu Śląskiego. Pani profesor jest specjalistką w dziedzinie języka 
dzieci i młodzieży, a także funkcjonalnego nauczania gramatyki w 
szkole. Najbardziej znana jest z propagowania idei „śląskości” oraz 
ze swojej działalności na rzecz edukacji regionalnej. Jej wykłady na 
temat gwary śląskiej, w których w sposób zabawny, a jednocześnie 
pouczający przekazuje informacje na temat zarówno kultury jak i 
literatury śląskiej, cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.

I reneusz Dudek, pomysłodawca i organizator „Rawa Blues 
Fesival”, który od półwiecza rozsławia Katowice, będąc nie 

tylko największym i najważniejszym festiwalem bluesowym w 
Polsce, ale również jednym z ważniejszych na świecie. „Rawa 
Blues Fesival” w 1992 roku oficjalnie otrzymał miano festi-
walu międzynarodowego. Sam Ireneusz Dudek jest jednym z 
największych polskich muzyków bluesowych, kompozytorem, 
wokalistą, wirtuozem harmonijki ustnej, showmanem oraz 
autorem tekstów.

Laureat Złotego Lauru Umiejętności  
i Kompetencji w kategoriach firma  

– symbol zmian oraz udana restrukturyzacja

K atowicki Holding Węglowy S. A. KWK „Wujek”, jedna z 
najstarszych śląskich kopalń. Podstawowym przedmiotem działal-

ności Kopalni „Wujek”, jest prowadzenie eksploatacji węgla kamiennego, 
wzbogacanie węgla, gospodarka odpadami pogórniczymi oraz sprzedaż 
węgla zgodnie z wymaganiami klienta przy jednoczesnym zachowaniu 
wymogów związanych z ochroną zdrowia i bezpieczeństwa pracowników 
traktowanym jako priorytet w stosunku do zadań produkcyjnych. Laur 
odebrał dyrektor Kopalni Krzysztof Kurak

Laureaci Złotych Laurów Umiejętności i Kompetencji w kategorii kultura

Koncert wykonała Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach pod dyrekcją Łukasza Borowicza oraz chór Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego  z udziałem solistów: 
Anny Marii Staśkiewicz – skrzypce i Michała Borkowskiego – śpiew

General Motors Manufacturing Poland Sp. z o.o., wcześ-
niej Opel Polska, to zakład zajmujący czołową pozycję wśród 

polskich producentów samochodów osobowych, przede wszystkim ze 
względu na rosnącą wydajność i wielkość produkcji, a także jakość 
wytwarzanych samochodów. W roku 2000 GM Manufacturing Poland 
jako jedyny na świecie zakład koncernu General Motors rozpoczął 
produkcję nowego microvana Opel Agila. Ponad 95% produkcji tego 
modelu jest eksportowane do większości krajów europejskich. Laur 
odebrał dyrektor ds. produkcji Andrzej Korpak.

Dyrektor KWK „Wujek” Krzysztof Kurak

Dyrektor ds. produkcji General Motors Manufacturing Poland Sp. z o.o., Andrzej Korpak
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W�uroczystości ucze-stni-
czyło wiele znanych 
osobistości ze świata 

polityki, dyplomacji, edukacji i bi-
znesu. W otwarciu udział wzięli 
honorowi goście, wojewoda śląski 
– Tomasz Pietrzykowski i dyrektor 
biura KIGNET w Krajowej Izbie 
Gospodarczej w Warszawie – Bar-
bara Kosicka, a także szacowni 
prelegenci w osobach: konsula 
generalnego Republiki Austrii 
w Krakowie – Hermine Poppeller 
i konsula generalnego Republiki 
Czeskiej w Katowicach – Josefa 
Byrtusa.

W oficjalnej części uroczystości prezes Tadeusz Donocik zapre-
zentował projekt Mię-dzynarodowego Centrum Edukacji, Doradztwa 
i Współpracy Gospodarczej.

Przemówienia wygłosili także honorowi goście: Hermine Pop-
peller i Josef Byrtus.

Podczas uroczystości, pani konsul Poppeller otrzymała z rąk 
konsula Byrtusa odznaczenie za umacnianie współpracy czesko 
– austriackiej.

Uroczystość inaugurująca 
działalność Międzynarodowego 
Centrum Edukacji, Doradztwa 
i Współpracy Gospodarczej była 
tłumaczona symultanicznie 
przez sprawdzoną i zaufaną 
firmę NIUANS.

Międzynarodowe  
Centrum Edukacji,
Doradztwa i Współpracy
Gospodarczej

M iędzynarodowe Centrum 
Edukacji, Doradztwa 

i Współpracy Gospodarczej służyć 
będzie współpracy międzynarodowej. W działalności Centrum 
przewiduje się udział przedsiębiorców, ekspertów i partnerów 
zagranicznych oraz transfer wiedzy, informacji, dobrych praktyk 
i pozytywnych doświadczeń o międzynarodowej skali. Ponadto 
zamierzamy wprowadzić dla przedsiębiorców i ich biznesu no-
watorską w skali kraju usługę, łączącą organizację bezpłatnych, 
specjalistycznych seminariów i tematycznych konferencji według 
ustalonych komponentów z możliwością korzystania z bezpłatnego, 

Inauguracja działalności 
Międzynarodowego Centrum Edukacji,
Doradztwa i Współpracy Gospodarczej

15 stycznia 2007 r. w nowo otwartej, multimedialnej auli w Regionalnej Izbie Gospodarczej  
w Katowicach odbyła się inauguracja działalności Międzynarodowego Centrum Edukacji,  

Doradztwa i Współpracy Gospodarczej.

Uroczyste powitanie gości przez Prezesa RIG Tadeusza Donocika
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specjalistycznego doradztwa i konsultacji, świadczonych przez 
ekspertów zewnętrznych oraz pracowników etatowych Izby, po-
siadających odpowiednie kwalifikacje z danej dziedziny.

Projekt Centrum jest skierowany do grupy około 400-800 
odbiorców rocznie do przeważającej części małych i średnich 
przedsiębiorstw, aby w konsekwencji przyczynić się do wzrostu ich 
konkurencyjności na rynku krajowym i międzynarodowym.

Główne cele projektu Międzynarodowego Centrum 
Edukacji, Doradztwa i Współpracy Gospodarczej:

•  rozwój przedsiębiorczości, wzmocnienie konkurencyjności 
polskich przedsiębiorstw, a także poprawa dostępu przed-
siębiorców do wysokiej jakości usług świadczonych przez 
Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach;

•  stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi ekonomicz-
nemu podmiotów gospodarczych;

• zwiększenie dostępu przedsiębiorców do wysokiej jakości 
usług świadczonych przez instytucje biznesu;

• świadczenie nowych rodzajów usług dla przedsiębiorców oraz 
uruchomienie pełnej działalności Międzynarodowego Centrum 
Edukacji, Doradztwa i Współpracy Gospodarczej;

• wzrost innowacyjności przedsiębiorstw, rozszerzenie mię-
dzynarodowych kontaktów gospodarczych firm oraz transfer 
wiedzy i informacji w skali międzynarodowej.

Międzynarodowe Centrum Edukacji, Doradztwa i Współ-
pracy Gospodarczej jest otwarte na współpracę z wszystkimi 
zainteresowanymi. Zapraszamy do organizowania konferencji 
zgodnych z treścią merytoryczną komponentów Projektu. 
Informujemy, że do końca 2007 roku możliwe jest bezpłatne 
udostępnianie auli multimedialnej na cele zgodne z treścią 
merytoryczną projektu.

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII 
EUROPEJSKIEJ

Przemówienia wygłosili także honorowi goście: Hermine Poppeller i Josef Byrtus.

Dyrektor Barbarze Kosickiej Złotą Honorową Odznakę Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach wręczyli: wojewoda śląski - Tomasz Pietrzykowski oraz prezesi Izby - Tadeusz Donocik  
i Krzysztof Wilgus.

UNIA EUROPEJSKA
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego





e  ENERGOINSTAL S.A. istnieje od 1949 roku. Prezesem firmy jest Pan 
Stanisław Więcek, zaś Wiceprezesami Panowie Jarosław Więcek 
i Michał Więcek. 

e  ENERGOINSTAL S.A. jest znanym w Europie producentem kotłów dla 
energetyki zawodowej i przemysłowej, realizuje również kompleksowo 
obiekty energetyczne.

Zdaniem Prezesa proces budowy firmy w obecnym kształcie został 
zakończony – jakość, technologia, terminowość dostaw odpowiadają 
światowym standardom. Teraz nadszedł czas na czerpanie zysków 
– firma planuje w tym roku wejście na GPW.

e  ENERGOINSTAL S.A. stosuje system zarządzania jakością w zakresie 
normy DIN EN ISO 9001: 2000 (projektowanie, produkcja i montaż 
instalacji oraz urządzeń przemysłowych, głównie energetycznych, 
technologicznych i ochrony środowiska), oraz amerykański system 
jakości ASME. Obecnie kończy wdrażanie europejskiego systemu 
bezpieczeństwa SCC. Oprócz tego Spółka posiada około 150 cer-
tyfikatów pozwalających na wykonywanie różnego rodzaju prac, 
a wymaganych przez dozór techniczny i przepisy unijne.

e  ENERGOINSTAL S.A. to firma, która jakością produktów i usług już od 
dawna prezentuje światowy poziom i głównie na świecie jest doceniana. 
Na rynkach zagranicznych działa już ponad 40 lat. Podstawowym 
rynkiem obsługiwanym jest Unia Europejska, a w szczególności rynek 
niemiecki. Spółka specjalizuje się w wytwarzaniu i montażu kotłów 
dla energetyki przemysłowej i zawodowej, w których poszczególne 
materiały opałowe w postaci ciekłej, gazowej bądź stałej/biomasa/, 
w optymalny sposób przekształcane są w żądaną formę energii.

e  ENERGOINSTAL S.A. stał się firmą o wysokim poziomie technicznym 
w wykonawstwie wszystkich elementów ciśnieniowych oraz urządzeń 
pomocniczych kotłów. Jest również producentem palników gazowo-
olejowych o mocy do 50 MW. 

Tym co wyróżnia ENERGOINSTAL S.A. spośród konkurencji jest 
możliwość realizacji dużych i skomplikowanych robót – włącznie 
z generalnym wykonawstwem kompletnych bloków parowo-gazowych 
na parametry nadkrytyczne o mocy nawet do 400 Mwe.

e  ENERGOINSTAL S.A. jako jeden z niewielu producentów wykonuje 
na potrzeby kontrahentów kotły odzysknicowe z poziomym prze-
pływem spalin, a także jest jedną z nielicznych firm wykonującą 
obiekty energetyczne „pod klucz”, od projektowania, po kompletne 
wykonawstwo. 

Firma eksportuje swoje produkty na cały świat, liczne są branże, 
sektory gospodarki, którym dostarcza swe produkty. Eksport sięgał 
nawet 95% rocznej sprzedaży. Klientami firm są m.in. takie koncerny 
międzynarodowe jak: Shell, BP, BASF, AKZO, Texaco, Alstom, NEM, 
EDV, Miejskie Elektrociepłownie Niemieckie i inne. Z kolei z polskich 
firm m.in.: Elektrociepłownia Kogeneracja Wrocław, Elektrociepłownia 
Lublin – Wrotków, Elektrociepłownia Rzeszów, Koksownia Przyjaźń, 
Opel itp.

Firma prowadzi badania naukowe wspólnie z Politechniką Śląską 
i Akademią Górniczo- Hutniczą w Krakowie. Wydaje na te cele nawet 
po kilka milionów złotych rocznie. 

Własne laboratorium wykonuje m.in. badania rentgenowskie, 
ultradźwiękowe, magnetyczne, penetracyjne, pomiary twardości, 
pomiary wytrzymałości na rozciąganie, próby zginania, próby 
udarnościowe.

e  ENERGOINSTAL S.A. za swoje działania i osiągnięcia może poszczy-
cić się wieloma prestiżowymi nagrodami, wyróżnieniami i tytułami, 
m.in.: kilkakrotnie uzyskał tytuł: Mistera Eksportu, Lidera Eksportu, 
Europorodukt, otrzymał wielokrotnie Medal Europejski.



25

Kalendarium 2006
Przedstawiamy Państwu najważniejsze, naszym zdaniem, wydarzenia 2006 roku. 

Dla większej czytelności zakresu działania poszczególnych struktur Izby przyporządkowaliśmy 
je poszczególnym działom: Dział Doradztwa i Funduszy Europejskich, Dział Edukacji, Dział 

Samorządowy, Dział Współpracy Międzynarodowej

Portal internetowy www.dotacjeUE.org.pl

Od 2 października 2006 roku przedsiębiorcy mogą korzystać 
z unikatowego w skali kraju portalu o tematyce dotacji 

unijnych dla firm. Został on stworzony i jest aktualizowany przez 
zespół Działu Doradztwa i Funduszy Europejskich naszej Izby. 
W efekcie ogólnopolskiej kampanii promocyjnej portal odwiedziło 
w ciągu trzech pierwszych miesięcy funkcjonowania blisko 1, 
6 mln użytkowników, których część zadeklarowała chęć otrzy-
mywania na bieżąco newslettera z aktualnymi informacjami na 
temat funduszy UE.

Punkt Konsultacyjny

D ziałający przy Izbie Punkt 
Konsultacyjny świadczy 

bezpłatne usługi informacyjne 
dla przedsiębiorców sektora 
MSP w zakresie zagadnień 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz programów 
i form jej wsparcia. Wiedzę i profesjonalizm naszych konsultantów 
doceniło w 2006 roku ponad dwieście firm – klientów Punktu.

Cykl seminariów w ramach cyklu „Dotacje 
dla przedsiębiorców w latach 2007-2013”

K onferencją pt. „Fundu-
sze Strukturalne Unii 

Europejskiej dla polskich 
firm – perspektywa finan-
sowa na lata 2007-2013” 
w listopadzie 2006 roku 
rozpoczęliśmy realizację 
cyklu seminariów na temat 
dotacji dla przed-siębiorców 
w latach 2007-2013 w szes-
nastu miastach województwa 
śląskiego. W 2006 roku odbyło 
się siedem seminariów z tego 
cyklu m.in. w Częstocho-
wie, Bielsku-Białej, Zabrzu, 
Sosnowcu i Katowicach. 
Seminaria cieszą się ogro-
mnym zainteresowaniem przedsiębiorców. Tylko w 2006 roku 
uczestniczyło w nich łącznie ponad pięćset osób. Kolejne 

seminaria w ramach cyklu oraz konferencja podsumowująca 
planowane są na I kwartał 2007 roku.

Konferencje i seminaria

P ozostałe konferencje i semi-
naria na temat zewnętrznych 

źródeł finansowania działalności 
gospodarczej

Cykl seminariów pt.: „Po-
życzki Funduszu Górno-ślą-
skiego SA dla małych i średnich 
przedsiębiorstw – alternatywa dla dotacji unijnych” – Częstochowa 
– Bielsko-Biała – Katowice kwiecień 2006

Konferencja na temat „Franchising – twój pomysł na biznes” 
– Katowice czerwiec 2006

Seminaria informacyjne na temat: „Dotacje Unii Europejskiej 
dla przedsiębiorstw – DOŚWIADCZENIA – MOŻLIWOŚCI – PER-
SPEKTYWY” – Katowice wrzesień 2006

Dotacje unijne w prasie, radio i TV

W�celu popularyzacji rzetelnej 
wiedzy i informacji na 

temat skutecznego aplikowania 
o fundusze unijne nasi konsul-
tanci przygotowali w ubiegłym 
roku kilkadziesiąt artykułów 
i publikacji prasowych na ten 
temat do magazynów branżowych 
wydawnictwa Elamed, „Biznesu 
Śląskiego” i „Echa Miasta”. Przedsiębiorcy mogli również poznać 
dostępne dla nich programy wsparcia za pośrednictwem programów 
telewizyjnych i audycji radiowych, w których uczestniczyli eksperci 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach.

Dział Doradztwa i Funduszy Europejskich
doradzamy, informujemy, pomagamy



Kopalnia Węgla Kamiennego „Bolesław Śmiały”
jest jedną z najstarszych kopalń w Polsce.

Początki zorganizowanej eksploatacji złóż węgla
w rejonie Łazisk datuje się od 1779 roku.

Od tego czasu na terenie Łazisk powstawały
liczne kopalnie. Z ich połączenia

powstała kopalnia „Zjednoczona Aleksander”,
od 1945 roku funkcjonująca pod 

nazwą „Bolesław Śmiały”.

Zakład Wzbogacania i Odsiarczania Miałów Energetycznych
oraz estakada taśmowa

umożliwiająca bezpośredni transport
węgla do Elektrowni „Łaziska” decydują dziś

między innymi o nowoczesnym obliczu 
kopalni „Bolesław Śmiały”.

Sukcesem stało się ugaszanie 
składowisk odpadów „Skalny”.

Składowsiko, którego początki sięgają 1912 roku to:
– masa ponad 17 milionów ton

– wysokość 389 m ponad poziom morza.
Dzięki zastosowaniu różnych technologii udało 

się zlikwidować pożar składowiska.

W styczniu 2005 roku Kopalnia „Bolesław Śmiały”
w kategorii „Technologia godna polecenia”

została laureatem 
Narodowego Konkursu Ekologicznego 

pod patronatem Prezydenta RP.

To co łączy dzisiejszych górników 
kopalni „Bolesław Śmiały”

z górnikami sprzed dwustu lat,
to szacunek do pracy i tradycji.

KOPALNIA WĘGLOWA S.A.

Oddział KWK „Bolesław Śmiały”

KOMPANIA WĘGLOWA S.A.
ul. Powstańców 30
40-039 Katowice

Oddział KWK „Bolesław Śmiały”
43-173 Łaziska Górne

ul. Pstrowskiego 12
tes. 032 224 13 00 fax 032 224 13 22
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Dział Edukacji
Rozwój systemu edukacji i przygotowywanie kadr dla nowoczesnej gospodarki

Szkolenia współfinansowane 
ze środków Unii Europejskiej

W�2006 roku Dział Edukacji naszej Izby realizował dwa duże 
projekty edukacyjne współfinansowane ze środków Unii 

Europejskiej.
Pierwszy z nich pod nazwą „Podnieś swoje kwalifikacje poznając 

fundusze unijne” obejmował panele szkoleniowe oraz szkoleniowo-
doradcze w zakresie możliwości i zasad ubiegania się o dotacje na 
projekty inwestycyjne, edukacyjne oraz doradcze dla firm. W ubiegłym 
roku w ramach projektu zostało przeszkolonych blisko czterysta 
osób. Część uczestników skorzystała również z indywidualnych 
konsultacji ekspertów.

W 2006 roku w partnerstwie z TÜV Nord 
Polska rozpoczęliśmy realizację projektu” 
Stawiamy na JAKOŚĆ w Zarządzaniu”. 
Projekt kształci uczestników w zakresie 
systemów zarządzania jakością (również 
w branży motoryzacyjnej), systemów za-
rządzania środowiskiem, bezpieczeństwem 
i higieną pracy oraz bezpieczeństwem in-
formacji. Każdy moduł szkoleniowy kończy 
się egzaminem i uzyskaniem certyfikatu 
specjalisty, auditora, pełnomocnika lub menedżera jakości. W 2006 r. 
w szkoleniach udział wzięło sto dwadzieścia osób. Przewidujemy, że 
w latach 2007-2008 nowe kwalifikacje zawodowe uzyska kolejnych 
dwieście osiemdziesiąt osób.

Szkolenia realizowane w ramach naszych projektów są unikatowe 
w skali regionu z uwagi na ciekawą tematykę i fakt, że uczestnictwo 
w nich jest bezpłatne.

Akademia Handlu Zagranicznego

W�ubiegłym roku w naszej ofercie znalazły się szkolenia w ramach 
programu edukacyjnego „Akademia Handlu Zagraniczne-

go” Ministerstwa Gospodarki. Ich celem jest podnoszenie wiedzy 
i kwalifikacji przedsiębiorców związanych z techniką i organizacją 
handlu zagranicznego. Największym zainteresowaniem uczestników 
cieszyły się szkolenia na temat warunków dostaw Incoterms 2000 
w kontrakcie eksportowym oraz dotyczące umowy międzynarodowej 
sprzedaży według standardów europejskich.

Szkolenia KIGNET

Aktywnie włączyliśmy się w rozwój działalności podsieci pod 
nazwą Szkolenia – jednej z kilkunastu funkcjonujących w ra-

mach ogólnopolskiego projektu „KIGNET – izbowy system wsparcia 
konkurencyjności polskich przedsiębiorstw”, w celu podniesienia 
kwalifikacji pracowników izb w zakresie szkoleń oraz wypracowa-
nia nowych usług dla przedsiębiorców. Dział Edukacji naszej Izby 
w ramach projektu zorganizował cztery sesje szkoleniowe, których 
tematem była ocena efektywności szkoleń, marketingowych działań 
po przeszkoleniu oraz możliwości pozyskiwania dotacji na realizację 
projektów edukacyjnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013.

Cykl szkoleń na temat systemów zarządzania

W�okresie od lipca do września 2006 r. dziewięćdziesięciu 
przedsiębiorców z naszego regionu uczestniczyło w cy-

klu szkoleń w ramach projektu „Szanse i korzyści wynikające 
z dostosowywania systemów zarządzania w organizacjach 
województwa śląskiego do międzynarodowych standardów 
– doskonalenie systemów zarządzania”. Szkolenia odbyły się 
w ramach zadania publicznego województwa śląskiego w dzie-
dzinie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy oraz 
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Tematyka szkoleń 
obejmowała zagadnienia doskonalenia Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Żywności HACCP, Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji wg normy BS 7799 oraz Systemu 
Zarządzania Jakością wg normy ISO 9001. 

Projekt współfinansowany �
z budżetu Samorządu �
Województwa Śląskiego



ASKOM jest firmą posiadającą know-how integracji systemów automatyki, systemów zarządzania pro-
dukcją (MES) oraz produkcji oprogramowania przemysłowego. Dzięki naszym kompetencjom klienci 
otrzymują z jednego źródła rozwiązania, które optymalnie integrują systemy produkcyjne z systemami 
zarządzania mając na celu minimalizację kosztów i maksymalizację efektywności produkcji.

Oferujemy projektowanie i wykonanie „pod klucz” systemów automatyki, nadzoru i zarządzania 
dla maszyn, linii produkcyjnych, procesów przemysłowych i kompletnych zakładów. Poczynając od 
wykonania projektów i opracowania oprogramowania, poprzez kompletację dostaw, prefabrykację 
szaf sterowniczych, montaż, aż do uruchomienia na obiekcie i przekazania do eksploatacji, wspartej 
naszym serwisem.

Gwarancją jakości naszych rozwiązań jest uzyskany w roku 2001 certyfikat systemu zarządzania jakością 
zgodny z normą ISO 9001 w zakresie projektowania, oprogramowania, kompletacji, montażu, rozruchu, 
serwisu systemów automatyki i komputerowego nadzoru produkcji; wytwarzania oprogramowania 
dla wizualizacji i zarządzania produkcją, udzielony przez firmę TÜV NORD CERT.

ASKOM oferuje rozwiązania dla sterowników SIMATIC, GE Fanuc, Beckhoff; systemów wizualizacji 
asix, WinCC, InTouch, iFix; systemów DCS Teleperm, PCS7, MetsoDNA; systemów wsadowych SIMATIC 
BATCH. Jako pierwsza firma w Polsce ASKOM uzyskała status Siemens Solution Partner Specialist dla 
SIMATIC IT oferując systemy MES zgodne z ISA95.

SIMATIC IT zapewnia kompletną funkcjonalność systemów zarządzania produkcją w czasie rzeczy-
wistym:

• genealogia produktu i śledzenie procesu produkcji (tracking & tracing),
• analiza wskaźników wydajności (KPI) w czasie rzeczywistym,
• zarządzanie wydajnością (OEE) i czasem przestojów (DTM) maszyn,
•  pełna integracja z systemami ERP ( certyfikat SAP),
• zarządzanie danymi laboratoryjnymi (LIMS),
• zarządzanie specyfikacjami produktów (PLM),
• elastyczne raportowanie w czasie rzeczywistym – standard Business Object.

Jesteśmy producentem systemu wizualizacji asix, którego ok. 2500 licencji jest już eksploatowanych 
na obiektach w Polsce. Asix poza standardową funkcjonalnością systemów SCADA zapewnia budo-
wanie systemów redundantnych, wielostanowiskowych sieci, aplikacji Internetowych (asix4Internet), 
recepturowanie i śledzenie produkcji (asBase), zdalne powiadamianie o alarmach (asAlert), zgodność 
z wymaganiami walidacji systemów w przemyśle spożywczym i farmaceutycznym (asWork) .

Lista referencyjna ASKOM obejmuje prawie 250 systemów dla złożonych obiektów (nie licząc bardzo 
wielu mniejszych realizacji) głównie w przemyśle spożywczym, energetyce, chemii, koksownictwie 
i przemyśle maszynowym.
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Dział Samorządowy
Priorytetem - konkurencyjność naszych przedsiębiorstw

R egionalna Izba Gospodarcza w Katowicach od lat podejmuje 
inicjatywy wpływające na poprawę konkurencyjności pol-

skiego przemysłu i zwiększanie innowacyjności naszych firm. 
W tym celu organizowane są cykliczne fora małej i średniej 
przedsiębiorczości, liczne konferencje i seminaria poświęcone 
innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw oraz pro-
mujące Śląsk i Ślązaków.

W 2006 r. Dział Samorządowy RIG w Katowicach  
zorganizował dwie konferencje: 24 kwietnia  
i 11 listopada.

24 kwietnia 2006 r. pod honorowym patronatem Ministerstwa 
Gospodarki Konferencja Gospodarcza pt.„Innowacyjność 

szansą na poprawę pozycji Polski w globalnej konkurencji tech-
nicznej i ekonomicznej”

W Bibliotece Śląskiej w Katowicach odbyła się Konferencja 
Gospodarcza poświęcona ustawie o niektórych formach wspierania 
działalności innowacyjnej. Celem konferencji było zapoznanie 
przedsiębiorców z możliwościami wynikającymi z tej ustawy, zachę-
cenie sektora badawczo-rozwojowego do nawiązywania współpracy 
z przedsiębiorcami, a przedsiębiorstw – do działalności badawczej 
i innowacyjnej.

Na pytania przedsiębiorców odpowiadali eksperci z Ministerstwa 
Gospodarki, Banku Gospodarstwa Krajowego, Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości, Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach 
oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. W trakcie 
konferencji prezes zarządu ENTE Sp. z o.o. Damian Pustelnik 
przedstawił możliwości wykorzystania w praktyce znajomości ustawy, 
a menedżer Deloitte – Tomasz Konik zachęcał przedsiębiorców do 
skorzystania z ulg podatkowych, jakie ona stwarza.

11 października 2006 r. X Forum Małej i Średniej  
Przedsiębiorczości „Pozytywny wizerunek regionu  
źródłem sukcesu śląskich firm”

O tym, jak skutecznie kształtować wizerunek Śląska oraz 
o tym, jaki ma on wpływ na rozwój gospodarczy regio-

nu, dyskutowali nasi parlamentarzyści, prezydenci śląskich 
miast, przedstawiciele firm, a także specjaliści od marketingu 
regionalnego.

Uczestnicząca w Forum posłanka do Parlamentu Euro-
pejskiego prof. Genowefa Grabowska stwierdziła, cyt: „idea 

zorganizowania forum poświęconego budowaniu pozytywnego 
wizerunku Śląska zasługuje na wielkie uznanie. Trzeba bowiem 
pokazać Śląsk takim, jaki jest obecnie, czyli pokazać prężnie 
rozwijający się obszar otwarty na świat, przyjazny inwestorom, 
region, w którym już niebawem będą funkcjonować centra 
kongresowe, powstaną nowe autostrady i rozwinięta zostanie 
infrastruktura turystyczna”.

Swoje uznanie dla inicjatywy wyraził także poseł do Parlamen-
tu Europejskiego prof. Jerzy Buzek mówiąc, cyt: „Promowanie 
innowacji poprzez rozwój wyspecjalizowanych usług biznesowych, 
wdrażanie nowych technologii, wzrost konkurencyjności oraz 
efektywniejsza absorpcja środków unijnych, to główne wyzwania 
dla naszych regionalnych biznesmenów i znawców tematyki go-
spodarczej. Temu między innymi ma właśnie służyć organizowane 
przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach oraz Urząd 
Marszałkowski Forum. Gorąco popieram tego typu inicjatywy, 
bo wiem z obserwacji w Parlamencie Europejskim, jak bardzo 
ważna jest skuteczna, dobrze zorganizowana i zaplanowana 
akcja na rzecz poszczególnych regionów Unii Europejskiej”.

19 czerwca 2006 r. Walne Zgromadzenie

1��czerwca 2006 r. odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawo-
zdawczo – Wyborcze Członków Regionalnej Izby Gospodar-

czej w Katowicach. Gościem honorowym Zgromadzenia był prezes 
Krajowej Izby Gospodarczej – Andrzej Arendarski.

W trakcie obrad:
– udzielono absolutorium prezesowi Izby, Radzie Izby, Komisji 

Rewizyjnej oraz Sądowi Koleżeńskiemu za działalność w okresie 
od 06.2002 r. do 06.2006 r.;

– wybrano na prezesa Izby Tadeusza Donocika, na kolejną 
kadencję w latach 2006-2010;

– dokonano wyboru członków Rady Izby, Komisji Rewizyjnej 
i Sądu Koleżeńskiego;

– uchwalono nowy Statut RIG w Katowicach;
– zatwierdzono „Strategię RIG w Katowicach na lata 2006-

2010”;
– podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia dodatkowej składki 

członkowskiej w roku 2006 w wysokości jednorazowej członkowskiej 
składki rocznej, która będzie przeznaczona na pokrycie wkładu 
własnego Izby w projekty realizowane przez Izbę i współfinanso-
wane ze środków unijnych;
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M isja gospodarcza do Chicago i Las Vegas (27. 04.- 6. 05. 
2006 r.) okazała się przedsięwzięciem integrującym polskie, 

polonijne i amerykańskie środowiska gospodarcze. Specyfika 
amerykańskiego rynku, inny niż w Europie poziom imprez targo-
wych, jak i mniej formalne, bezpośrednie podejście do partnerów 
biznesowych sprawiły, że zorganizowana przez RIG w Katowicach 
misja gospodarcza była ciekawym doświadczeniem i impulsem do 
zaistnienia na nowym, pozaeuropejskim obszarze.

Jako rezultat porozumienia o współpracy podpisanego w 2002 
roku między Izbą Handlu, Przemysłu i Usług w Casablance a Regio-
nalną Izbą Gospodarczą w Katowicach gościliśmy w czerwcu 2006 r. 
w województwie śląskim delegację oficjalną i misję gospodarczą 
przedsiębiorców marokańskich z regionu Grand Casablanca. Odbyło 
się kilka spotkań w różnych gremiach. Szczególnym powodzeniem 
cieszyły się rozmowy bilateralne przedstawicieli firm śląskich i 
marokańskich.

W dniu 21.08.2006 r. w „Restauracji Chopin” w Katowicach 
zapoczątkowany został cykl spotkań pod nazwą „Wino i literatura”. 
Współorganizatorem pierwszego spotkania był Konsulat Generalny 
Republiki Austrii w Krakowie. Zaprezentowano winnicę z Langelois 
Ludwiga Ehna oraz twórczość młodego pisarza austriackiego polskiego 
pochodzenia Radka Knappa. Kolejne spotkanie współorganizowane 
przez Wydawnictwo „Sonia Draga” poświęcone było prezentacji win 
francuskich z winnicy Fahnenberg & Nier oraz literatury francuskiej 
Maxime Chattam.

Udział firm śląskich w seminarium szkoleniowym na temat„Perspektywy 
rozwoju polsko-czeskich kontaktów handlowych” (Zlaté Hory, 29.11.-
1.12.2006 r.) stanowił dobry przykład polsko-czeskiej współpracy 

12 maja 2006 r. Śląska 
Nagroda Jakości

W śród inicjatyw realizowanych 
przez Dział Samorządowy 

jest również konkurs pod nazwą 
Śląska Nagroda Jakości. Uroczystość 
wręczenia nagród i wyróżnień VIII 
edycji konkursu Śląskiej Nagrody 
Jakości odbyła się w dniu 12 maja 
2006 r. tradycyjnie w Teatrze Ślą-
skim im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Katowicach.

Podczas uroczystości wręcze-
nia nagród, prezes Krajowej Izby 
Gospodarczej. Andrzej Arendarski 
powiedział: „Śląska Nagroda Ja-
kości to już utrwalona tradycja, 
wpisana na trwałe w kalendarz 
najważniejszych i najbardziej 
prestiżowych wydarzeń na Śląsku, 
zarówno w środowisku naukowym, 
ale przede wszystkim w środo-
wisku polityków gospodarczych. 
Nagrodzeni i wyróżnieni stają się 
w dziedzinie jakości modelowym 
przykładem dla pozostałych firm 
czy organizacji”.

Były sekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Finansów Jaro-

sław Pietras przekazał wyrazy 
uznania dla zaangażowania 
w działania mające na celu 
integrację środowiska gospodar-
czego i promowanie osiągnięć 
przedsiębiorstw oraz instytucji 
realizujących ideę ciągłego 
doskonalenia.

25 luty 2006 r. Biesiada 
RIG w Katowicach

D o zadań Działu Samo-
rządowego należy również 

integracja środowiska gospo-
darczego. W ostatnią sobotę 
karnawału, 25 lutego 2006 r. 
w Restauracji „Marysin Dwór” 
w Katowicach odbyła się Biesiada 
zorganizowana dla pracowników 
firm członkowskich RIG w Ka-
towicach oraz ich rodzin.

Była ona wspaniałą okazją 
do wspólnej zabawy w gronie 
przyjaciół i znajomych, a także 
przyczynkiem do integracji środo-
wiska gospodarczego w niezobo-
wiązującej atmosferze. Nastroje 
biesiadników były wyśmienite, 
a zabawa wspaniała.

Dział Współpracy Międzynarodowej
Internacjonalizacja firm



Rozmowa z Zygmuntem Foltą 
– Prezesem Zarządu CBiDgP Sp. z o.o. w lędzinach

Proszę na początek o kilka słów, które przybliżą naszym czytelnikom 
lędzińskie Centrum, jego historię, miejsce na rynku, cel działania?
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego Sp. z o.o. jest w sektorze 
górnictwa węgla kamiennego firmą znaną od wielu lat. Jako jednostka 
badawczo – rozwojowa świadczyła usługi na rzecz górnictwa już od 
1963r – początkowo jako Centralne 
Laboratorium Badawcze, a od 1992 r. 
jako samodzielne przedsiębiorstwo 
państwowe wydzielone z KWK 
Ziemowit. W 2000 r. przekształciło 
się w spółkę prawa handlowego ze 
100% udziałem Skarbu Państwa.

Tradycja tej Firmy i jej cała 
dotychczasowa działalność jest 
ściśle związana z górnictwem. Two-
rzoną ją by doskonalić i usprawniać 
system bezpieczeństwa pracy 
i eksploatacji maszyn i urządzeń. 
Jako niezależna jednostka bada-
my i oceniamy stan techniczny 
eksploatowanych w kopalniach 
urządzeń. Sprawdzamy również, czy spełniają one określone przepisami 
i normami wymagania techniczne w zakresie bezpiecznej pracy, ochrony 
życia i zdrowia pracowników. Pod „naszymi skrzydłami” są m.in. tak 
odpowiedzialne i kluczowe maszyny i urządzenia polskich – i nie tylko 
– kopalń, jak: górnicze wyciągi szybowe wraz z ich wyposażeniem, 
maszyny wyciągowe, urządzenia ciśnieniowe, dźwignicowe i transportu 
specjalnego oraz urządzenia przeciwwybuchowe i elektroenergetyczne. 
W tym miejscu muszę dodać, że od początku tego roku uruchomiliśmy 
w strukturach Ośrodka Rzeczoznawstwa i Dozoru Urządzeń Górniczych 
zespół certyfikacji wyrobów. Zespół ten zajmuje się dobrowolną certyfi-
kacją wyrobów stosowanych m.in. w sektorze wydobywczym w oparciu 
o ustawę o Systemie oceny zgodności. Przyczyną powstania tego zespołu 
jest eliminacja potencjalnych zagrożeń stwarzanych przez maszyny dla 
życia i zdrowia użytkowników i konsumentów, a także dla środowiska 
naturalnego. Certyfikat zgodności wyrobów znosi bariery techniczne 
w handlu i ułatwia międzynarodowy obrót towarowy. Jednak uzyskanie 
certyfikatu daje przede wszystkim pewność rzetelnej oceny wyrobów 
i procesów ich wytwarzania przez kompetentny i niezależny podmiot 
jakim jest CBiDGP Sp. z o.o.

nazwa Państwa jednostki wskazuje jednoznacznie na obszar dzia-
łania. górnictwo nie jest jednak jedyną branżą, dla której świadczą 
Państwo swoje usługi. W jakich jeszcze sektorach rynku CBiDgP 
zaznacza swoją obecność?
Zakres działalności, usług oferowanych przez Centrum Badań przez lata 
podlegał i stale podlega ewolucji i dywersyfikacji. Naszym celem było 
stworzenie oferty nowoczesnej, kompleksowej, dostosowanej do ocze-
kiwań i wymagań klientów. Widać to przede wszystkim na przykładzie 
Ośrodka Badań Środowiska i Zagrożeń Naturalnych. Przez kilka 
ostatnich lat Ośrodek wzbogacił się m.in. o nowe laboratorium 
badań mikrobiologicznych, które na początku zeszłego roku 
zostało akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji 
w zakresie badań bakteriologicznych wody pitnej. Zakres 
ten rozszerzamy o badania groźnych dla zdrowia 
i życia ludzi bakterii z rodzaju legionella, które 

występują m.in. w ciepłych i wilgotnych miejscach takich jak baseny 
czy urządzenia klimatyzacyjne. Tutaj znowu wychodzimy naprzeciw po-
trzebom rynku uwzględniając fakt, że w projekcie rozporządzenia Ministra 
Zdrowia od początku 2008 r. nakłada się obowiązek wykonywania tego 
typu badań w budynkach mieszkalnych i zakładach opieki zdrowotnej. 
Ciekawostką są również wykonywane badania identyfikujące obecność 
bakterii Pseudomonas, Clostridia i endotoksyn w płynach dializacyjnych 
oraz badania wody z aparatów do przeprowadzania dializ. Posiadany cer-

tyfikat akredytacji Polskiego Centrum 
Akredytacji obejmuje również inne 
obszary, tj. badania środowiska 
pracy, środowiska naturalnego oraz 
produktów naftowych.

mają Państwo na rynku opinię 
solidnego partnera, z czego to 
wynika? Co stanowi klucz do 
sukcesu Centrum Badań?
Tak jak wcześniej wspomniałem 
priorytetem dla nas jest zadowolony 
klient. Dbamy i troszczymy się o niego 
wykorzystując posiadaną wiedzę, 
doświadczenie i kreatywność naszej 
kadry inżynieryjno-technicznej. Nie 

ukrywam, że bez ludzi tworzących tą firmę bylibyśmy mało wartościowym 
partnerem. Kluczem do sukcesu jest przede wszystkim profesjonalizm 
i kompetencje całej załogi. Pracownicy są bowiem żywym świadectwem 
marki firmy, wartości, którymi się ona kieruje. Atutem firmy, niewątpliwie 
wynikającym z kompetencji personelu jest również jakość wykonywanych 
usług. W tym miejscu mogę wymienić szereg upoważnień i certyfikatów 
nadanych przez instytucje nadzoru państwowego, które powierzają nam 
w ten sposób realizację ich misji. Są wśród nich m.in. upoważnienia Prezesa 
Wyższego Urzędu Górniczego wymagane do prowadzenia wielu badań 
technicznych w górnictwie oraz uznania Urzędu Dozoru Technicznego 
i Transportowego Dozoru Technicznego. Z tak „mocnymi papierami” 
zapewniamy naprawdę wy- soką jakość i rzetelność badań 
technicznych w istotny sposób wpływając na 
wz ros t  be zp i e - czeństwa pracy.

Kompetencje, Rozwój, Perspektywy 
– Centrum Badań i Dozoru górnictwa Podziemnego Sp. z o.o.
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transgranicznej. Podczas konferencji poruszono zagadnienia związane 
z zakładaniem firm w Czechach i w Polsce oraz problemy związane 
z nabywaniem towarów i usług na rynku wewnętrznym UE. 

W dniu 11 grudnia 2006 roku w Regionalnej Izbie Gospodarczej 
w Katowicach odbyło się otwarcie multimedialnej auli, która po-
wstała w ramach projektu pod nazwą „Międzynarodowe Centrum 
Edukacji, Doradztwa i Współpracy Gospodarczej”.

Aulę poświęcił duszpasterz środowisk gospodarczych - ksiądz 
Krzysztof Gajda, a symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał Jarosław 

Kołodziejczyk - członek Zarządu Województwa Śląskiego. W uro-
czystości uczestniczyli także:  rektor Śląskiej Akademii Medycznej 
Ewa Małecka -Tendera oraz rektor Uniwersytetu Śląskiego Janusz 
Janeczek. Na uroczyste otwarcie auli licznie przybyli: dyrektor 
Izby Przemysłowo – Handlowej w Żylinie Jan Mišura oraz przed-
stawiciele partnerskich izb gospodarczych, samorządów lokalnych �
i środowiska gospodarczego z naszego regionu.

Podczas spotkania prezes firmy Kolporter Expo - Tomasz Ra-
czyński zaprezentował ośrodek wystawienniczy Expo Silesia.

R ok 2006 obfitował w wydarzenia. Te najważniejsze przed-
stawiliśmy w kalendarium. Do wszystkich przyczyniło 

się zaangażowanie społeczne członków Izby i jej etatowych 
pracowników.

O ocenę naszej działalności zwróciliśmy się do członków Izby. 
Dzięki dobrej współpracy z władzami Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania i Nauk Społecznych w Tychach we wrześniu ubiegłego 
roku mogliśmy przeprowadzić badanie ankietowe w firmach 
i instytucjach zrzeszonych w Izbie.

Zasadniczym celem badań było poznanie stopnia satysfakcji 
z dotychczasowej współpracy firm członkowskich z Izbą. Za-
łożeniem badań ankietowych była także diagnoza czynników 
wpływających na zadowolenie bądź niezadowolenie z dotychcza-
sowej współpracy. Analiza empiryczna służyła także identyfikacji 
pożądanych obszarów współpracy firm zrzeszonych w RIG 
w Katowicach z tą instytucją samorządu gospodarczego.

Kwestionariusz ankiety drogą elektroniczną został przesłany 
wszystkim przedsiębiorcom zrzeszonym w naszej Izbie.

Monitoringu jakości usług świadczonych przez Izbę dokonali: 
dr Bożena Pactwa i dr Rafał Muster z Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania i Nauk Społecznych w Tychach

W opinii badających, ze zgromadzonego materiału empirycz-
nego w wyniku przeprowadzonych badań przez RIG w Katowi-
cach wynika, że: ankietowane przedsiębiorstwa są zadowolone 

z dotychczasowej współpracy z Izbą, najważniejszymi powodami 
implikującymi satysfakcję z dotychczasowej współpracy okazały 
się: organizacja szkoleń, konferencji, świadczenie przez Izbę 
usług doradczych oraz pomoc w aplikowaniu o środki UE, czy 
wreszcie – kompetentna i dostępna kadra, na wysokim poziomie 
merytorycznym przedsiębiorcy ocenili jakość świadczonych usług 
przez pracowników RIG w Katowicach, w najbliższych miesiącach 
ankietowane firmy będą chciały skorzystać z pomocy personelu 
RIG w Katowicach m.in. w zakresie promocji ich firmy w kraju 
i za granicą, poszukiwania partnerów gospodarczych, organizacji 
szkoleń, czy chociażby w pozyskiwaniu wsparcia finansowego 
z funduszy unijnych na prowadzenie działalności gospodar-
czej, w przeważającej części firmy deklarują chęć korzystania 
z funduszy unijnych w najbliższym roku, głównymi obszarami, 
w których przedsiębiorcy ubiegają się o dofinansowanie z fun-
duszy unijnych okazały się inwestycje i szkolenia oraz rozwój 
zasobów ludzkich.

Jesteśmy zadowoleni z opinii członków, dotyczącej naszej 
współpracy. Wszystkie sugestie i oczekiwania ankietowanych 
będziemy się starali realizować. Pragniemy serdecznie podzię-
kować pracownikom naukowym Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Nauk Społecznych w Tychach, którzy dokonali monitoringu 
jakości naszych usług, a także wszystkim tym członkom naszej 
Izby, którzy wzięli udział w badaniu ankietowym.

Podsumowanie

Rozmowa z Zygmuntem Foltą 
– Prezesem Zarządu CBiDgP Sp. z o.o. w lędzinach

Proszę na początek o kilka słów, które przybliżą naszym czytelnikom 
lędzińskie Centrum, jego historię, miejsce na rynku, cel działania?
Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego Sp. z o.o. jest w sektorze 
górnictwa węgla kamiennego firmą znaną od wielu lat. Jako jednostka 
badawczo – rozwojowa świadczyła usługi na rzecz górnictwa już od 
1963r – początkowo jako Centralne 
Laboratorium Badawcze, a od 1992 r. 
jako samodzielne przedsiębiorstwo 
państwowe wydzielone z KWK 
Ziemowit. W 2000 r. przekształciło 
się w spółkę prawa handlowego ze 
100% udziałem Skarbu Państwa.

Tradycja tej Firmy i jej cała 
dotychczasowa działalność jest 
ściśle związana z górnictwem. Two-
rzoną ją by doskonalić i usprawniać 
system bezpieczeństwa pracy 
i eksploatacji maszyn i urządzeń. 
Jako niezależna jednostka bada-
my i oceniamy stan techniczny 
eksploatowanych w kopalniach 
urządzeń. Sprawdzamy również, czy spełniają one określone przepisami 
i normami wymagania techniczne w zakresie bezpiecznej pracy, ochrony 
życia i zdrowia pracowników. Pod „naszymi skrzydłami” są m.in. tak 
odpowiedzialne i kluczowe maszyny i urządzenia polskich – i nie tylko 
– kopalń, jak: górnicze wyciągi szybowe wraz z ich wyposażeniem, 
maszyny wyciągowe, urządzenia ciśnieniowe, dźwignicowe i transportu 
specjalnego oraz urządzenia przeciwwybuchowe i elektroenergetyczne. 
W tym miejscu muszę dodać, że od początku tego roku uruchomiliśmy 
w strukturach Ośrodka Rzeczoznawstwa i Dozoru Urządzeń Górniczych 
zespół certyfikacji wyrobów. Zespół ten zajmuje się dobrowolną certyfi-
kacją wyrobów stosowanych m.in. w sektorze wydobywczym w oparciu 
o ustawę o Systemie oceny zgodności. Przyczyną powstania tego zespołu 
jest eliminacja potencjalnych zagrożeń stwarzanych przez maszyny dla 
życia i zdrowia użytkowników i konsumentów, a także dla środowiska 
naturalnego. Certyfikat zgodności wyrobów znosi bariery techniczne 
w handlu i ułatwia międzynarodowy obrót towarowy. Jednak uzyskanie 
certyfikatu daje przede wszystkim pewność rzetelnej oceny wyrobów 
i procesów ich wytwarzania przez kompetentny i niezależny podmiot 
jakim jest CBiDGP Sp. z o.o.

nazwa Państwa jednostki wskazuje jednoznacznie na obszar dzia-
łania. górnictwo nie jest jednak jedyną branżą, dla której świadczą 
Państwo swoje usługi. W jakich jeszcze sektorach rynku CBiDgP 
zaznacza swoją obecność?
Zakres działalności, usług oferowanych przez Centrum Badań przez lata 
podlegał i stale podlega ewolucji i dywersyfikacji. Naszym celem było 
stworzenie oferty nowoczesnej, kompleksowej, dostosowanej do ocze-
kiwań i wymagań klientów. Widać to przede wszystkim na przykładzie 
Ośrodka Badań Środowiska i Zagrożeń Naturalnych. Przez kilka 
ostatnich lat Ośrodek wzbogacił się m.in. o nowe laboratorium 
badań mikrobiologicznych, które na początku zeszłego roku 
zostało akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji 
w zakresie badań bakteriologicznych wody pitnej. Zakres 
ten rozszerzamy o badania groźnych dla zdrowia 
i życia ludzi bakterii z rodzaju legionella, które 

występują m.in. w ciepłych i wilgotnych miejscach takich jak baseny 
czy urządzenia klimatyzacyjne. Tutaj znowu wychodzimy naprzeciw po-
trzebom rynku uwzględniając fakt, że w projekcie rozporządzenia Ministra 
Zdrowia od początku 2008 r. nakłada się obowiązek wykonywania tego 
typu badań w budynkach mieszkalnych i zakładach opieki zdrowotnej. 
Ciekawostką są również wykonywane badania identyfikujące obecność 
bakterii Pseudomonas, Clostridia i endotoksyn w płynach dializacyjnych 
oraz badania wody z aparatów do przeprowadzania dializ. Posiadany cer-

tyfikat akredytacji Polskiego Centrum 
Akredytacji obejmuje również inne 
obszary, tj. badania środowiska 
pracy, środowiska naturalnego oraz 
produktów naftowych.

mają Państwo na rynku opinię 
solidnego partnera, z czego to 
wynika? Co stanowi klucz do 
sukcesu Centrum Badań?
Tak jak wcześniej wspomniałem 
priorytetem dla nas jest zadowolony 
klient. Dbamy i troszczymy się o niego 
wykorzystując posiadaną wiedzę, 
doświadczenie i kreatywność naszej 
kadry inżynieryjno-technicznej. Nie 

ukrywam, że bez ludzi tworzących tą firmę bylibyśmy mało wartościowym 
partnerem. Kluczem do sukcesu jest przede wszystkim profesjonalizm 
i kompetencje całej załogi. Pracownicy są bowiem żywym świadectwem 
marki firmy, wartości, którymi się ona kieruje. Atutem firmy, niewątpliwie 
wynikającym z kompetencji personelu jest również jakość wykonywanych 
usług. W tym miejscu mogę wymienić szereg upoważnień i certyfikatów 
nadanych przez instytucje nadzoru państwowego, które powierzają nam 
w ten sposób realizację ich misji. Są wśród nich m.in. upoważnienia Prezesa 
Wyższego Urzędu Górniczego wymagane do prowadzenia wielu badań 
technicznych w górnictwie oraz uznania Urzędu Dozoru Technicznego 
i Transportowego Dozoru Technicznego. Z tak „mocnymi papierami” 
zapewniamy naprawdę wy- soką jakość i rzetelność badań 
technicznych w istotny sposób wpływając na 
wz ros t  be zp i e - czeństwa pracy.

Kompetencje, Rozwój, Perspektywy 
– Centrum Badań i Dozoru górnictwa Podziemnego Sp. z o.o.
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Cele badań

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach we wrześniu 2006 r. 
przeprowadziła badania ankietowe wśród zrzeszonych przy 

niej firmach i instytucjach.
Zasadniczym celem badań było poznanie stopnia satysfakcji 

z dotychczasowej współpracy firm z RIG Katowice. Założeniem 
badań ankietowych była także diagnoza czynników wpływają-
cych na zadowolenie, bądź niezadowolenie z dotychczasowej 
współpracy – po to, aby usprawnić jakość usług oferowanych 
przedsiębiorcom. Analiza empiryczna służyła także identyfi-
kacji najczęściej pożądanych obszarów współpracy instytucji 
zrzeszonych przy RIG Katowice z tą instytucją samorządu 
gospodarczego.

Kwestionariusz ankiety wykorzystany przy gromadzeniu 
materiału empirycznego, jak i raport pobadawszy zostały 
przygotowane przez pracowników Wyższej Szkoły Zarządza-
nia i Nauk Społecznych w Tychach. Ankieta została drogą 
elektroniczną przesłana wszystkim – ok. 300 przedsiębiorcom 
zrzeszonym przy RIG Katowice. Zwrotność ankiet kształtowała 
się na poziomie ok. 13%.

Jakość usług RIG Katowice w opiniach pracodawców

Analiza empiryczna wykazała, że w zdecydowanej większości 
ankietowane firmy są zadowolone z dotychczasowej współpracy 
z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach – wykres nr 1. 
Żaden z ankietowanych podmiotów nie wykazał niezadowolenia 
z tej współpracy.

Wykres nr 1
Rozkład odpowiedzi na pytanie: Czy jest Pani/ Pan 

zadowolona/ zadowolony z dotychczasowej współpracy z 
RIG Katowice?

Do 92% ankietowanych przedsiębiorców, którzy stwierdzili, 
że są zadowoleni z dotychczasowej współpracy z RIG Katowice 
skierowano pytanie o powody tego stanu rzeczy.

Tabela nr 1
Powody satysfakcji z dotychczasowej współpracy z RIG 

Katowice

Źródło: Badania własne RIG Katowice

Czynnikami wyraźnie wpływającymi na satysfakcję z dotych-
czasowej współpracy w opiniach pracodawców okazały się 

te, które związane są z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych 
– np. organizacja szkoleń, czy konferencji. Ankietowani zwrócili 
także uwagę na wysoki poziom profesjonalizmu pracowników 
zatrudnionych w Regionalnej Izbie Gospodarczej. Ich meryto-
ryczna pomoc doradcza – m.in. w zakresie pozyskiwania środ-
ków pomocowych UE jest jednym z istotniejszych czynników 
implikujących zadowolenie.

Na satysfakcję przedsiębiorców z dotychczasowej współpracy 
z RIG Katowice wpływa także reprezentowanie na zewnątrz 
interesów członków Izby oraz cykliczne ich informowanie m.in. 
o możliwościach udziału w misjach, targach, pozyskiwaniu 
środków finansowych UE.

Ankietowani przedsiębiorcy szczegółowo oceniali także jakość 
świadczonych usług na ich rzecz przez pracowników katowickiej 
Regionalnej Izby Gospodarczej. Pracodawcy na stosownej skali 
ocenili piętnaście różnych usług, z których mogą korzystać jako 
członkowie RIG Katowice – tabela nr 2. Analiza empiryczna 
wykazała, że pracodawcy w zdecydowanej większości są zado-
woleni z poziomu tych usług, z których korzystają.

Choć w tym miejscu należy zauważyć, że więcej niż co druga 
badana firma do tej pory nie korzystała z pomocy prawnej, usług 
konsultingowych, promocji za granicą, pomocy w poszukiwaniu 
zagranicznych partnerów gospodarczych, doradztwa w zakresie 
realizacji i rozliczania projektów współfinansowanych ze źródeł 
zewnętrznych, czy organizacji praktyk i staży dla uczniów i 
studentów.

Jednym z powodów takiego stanu rzeczy może być brak 
wiedzy członków Izby o pełnym wachlarzu świadczonych na 
ich rzecz usług.
� dr�Rafał�Muster
� Wyższa�Szkoła�Zarządzania� 
� i�Nauk�Społecznych�w�Tychach

Ciąg dalszy artykułu zostanie opublikowany w następnym numerze 
„Wolnego Rynku”.

Monitoring jakości usług świadczonych  
przez Regionalną Izbę Gospodarczą  

w Katowicach

Wskazania pracodawców ilość wskazań
Organizacja szkoleń, konferencji 27

Pomoc doradcza, pomoc w pozyskiwaniu środków 
pomocowych z uE, kompetentna i dostępna kadra

20

Organizacja cyklicznych spotkań członków RIG, 
spotkania z przedstawicielami biznesu, władzami 
administracyjnymi

15

Duża aktywność RIG, sprawność tej instytucji, reprezentacja 
na zewnątrz interesów członków RIG

14

Otrzymywanie informacji gospodarczej, o środkach uE, 
misjach, targach; ogólna dostępność informacji, 

13

Źródło: Badania własne RIG Katowice



GMMP
Gliwicka fabryka samochodów General Motors 
Manufacturing Poland, nale˝àca do globalnego 
koncernu General Motors, to jedna z najwi´kszych 
zagranicznych inwestycji w Południowej Polsce. General 
Motors Manufacturing Poland to tak˝e rekordowy, 
22 miesi´czny, czas budowy i miejsce pracy dla ponad 3 
tys. osób. Nowoczesne metody zarzàdzania i produkcji, 
wykwalifikowana załoga, najwy˝sza jakoÊç oraz troska 
o Êrodowisko, to główne elementy, majàce wpływ na 
sukces tej inwestycji, która istotnie wpłyn´ła na zmien´ 
struktury przemysłu w regionie.

Historia
Gliwice jako lokalizacja nowego zakładu GM zostały 
wybrane wiosnà 1996 roku. Umiejscowienie wartej 
650 mln euro inwestycji w tym mieÊcie nie było 
przypadkowe. Geograficzne poło˝enie na przeci´ciu 
szlaków komunikacyjnych z południa na północ i ze 
wschodu na zachód, bliskoÊç granic z Czechami, 
Słowacjà i Niemcami i obecnoÊç kanału Gliwickiego, 
drogi wodnej łàczàcej miasto z Berlinem, to tylko 
cz´Êç atutów które zadecydowały o wyborze Gliwic. 
Nie bez znaczenia były rozwini´ta infrastruktura 
przemysłowa, obecnoÊç w regionie najlepszych w Polsce 
Êrednich i wy˝szych szkół technicznych oraz wysoko 
wykwalifikowanej kadry in˝ynierskiej.

JakoÊç
Zakład w Gliwicach, podobnie jak inne zakłady GM, 
w procesie produkcji stosuje zasad´ „zero usterek”, 
zapewniajàcà niezmiennie wysokà jakoÊç. Przy ka˝dym 
stanowisku pracy zainstalowano system „Andon” 
(sygnał dêwi´kowy). Pomaga on zapobiec produkcji 
wadliwych cz´Êci, ich akceptacji i przekazaniu do dalszej 
produkcji. Dzi´ki temu do nast´pnego stanowiska, 
a finalnie do klienta, przejÊç mogà wyłàcznie pojazdy 
całkowicie pozbawione usterek.

Samochody produkowane w gliwickiej fabryce 
uwa˝ane sà za pojazdy odznaczajàce si´ najwy˝szà 

jakoÊcià oraz bezpieczeƒstwem. Potwierdzajà 
to liczne nagrody przyznawane produkowanym  
w Gliwicach modelom.

Ludzie
GMMP to jednak przede wszystkim nowatorskie 
systemy zarzàdzania zasobami ludzkimi. W Gliwicach 
wszystkich pracowników, od dyrektora, po pracownika 
produkcyjnego obowiàzujà identyczne niebieskie 
koszule, niezale˝nie od zajmowanego stanowiska 
wszyscy zwracajà si´ do siebie po imieniu.

Dzisiaj
W chwili obecnej zakład GMMP zatrudnia na swoim 
terenie 3 100 osób. Od poczàtku swej działalnoÊci do 
koƒca 2006 roku zakład wyprodukował niemal 850.000 
samochodów. W okresie od stycznia do grudnia 2006 
roku z jego linii produkcyjnej zjechało ponad 180.000 
samochodów, z czego niemal 31.000 modelu Agila, 
ponad 38.000 Astry Classic II i niespełna 120.000 
Zafiry. Łàcznie w 2006 roku ok. 95% produkcji zakładu 
zostało wyeksportowane. W 2006 roku została 
równie˝ ogłoszona decyzja o uruchomieniu w połowie 
2007 roku produkcji Astry lll sedan. Jest to idealne 
miejsce, je˝li chodzi o zaopatrzenie rynków Êrodkowej 
i Wschodniej Europy, a to z myÊlà przede wszystkim 
o nich powstawała nowa wersja kompaktowego Opla. 
B´dzie ona dost´pna z dwoma silnikami benzynowymi 
i dwoma wysokopr´˝nymi o mocy od 90 do 140 KM.  
Do sprzeda˝y wejdzie jesienià 2007 roku.

Gliwicki zakład wielokrotnie zdobywał najwa˝niejsze 
wyró˝nienia bran˝owe, regionalne i krajowe, uzyskujàc 
m.in. tytuły: „Pracodawcy Roku”, „Inwestora Roku”, 
„Firmy Roku”, „Zagranicznego Inwestora Roku”, 
„Dobroczyƒcy Roku” oraz wiele innych.

GMMP to rzadko spotykane w przemyÊle unikalne 
połàczenie: imponujàcej inwestycji, pionierskich 
projektów, sukcesu rynkowego z pozycjà Êwiatowego 
lidera i potencjałem kilku tysi´cy pracowników.

General Motors Manufacturing Poland
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P rzez umowę o arbitraż należy rozumieć umowę, na mocy 
której strony poddają spór prawny pod rozstrzygnięcie Sądu 

Arbitrażowego. Umowa taka nosi nazwę zapisu na Sąd Arbitrażo-
wy. Jest umową, w której strony mają swobodę negocjowania jej 
warunków. Oznacza to również, iż nikt nie może być zmuszony 
do jej zawarcia. Strony mogą swobodnie określić zarówno arbitraż, 
który wybierają bądź ustanawiają do rozstrzygnięcia ewentualnych 
sporów mogących między nimi wyniknąć, jak i określić zasady 
procedury, jaka będzie przed arbitrażem obowiązywała. 

Zagadnienie jurysdykcji Sądu Arbitrażowego rozstrzyga § 2 ust. 
1 Regulaminu Sądu Arbitrażowego przy RIG w Katowicach, który 
stanowi: „Sąd Arbitrażowy jest właściwy, jeżeli:

1)strony w umowie poddały rozstrzygnięciu Sądu sprawy, które 
powstały lub mogą powstać między nimi w związku z określonym 
stosunkiem prawnym (zapis na Sąd) lub

2)strona pozwana, której został doręczony pozew wraz z wnio-
skiem powoda o poddanie właściwości Sądu, wyraziła na piśmie 
zgodę na właściwość Sądu, lub

3)zapis na Sąd został zamieszczony w umowie (statucie) spółki 
handlowej albo w statucie spółdzielni, fundacji lub stowarzyszenia 
lub

4)strony postanowiły, że spór zostanie rozstrzygnięty w trybie 
arbitrażu „ad hoc” administrowanego przez Sąd”.

Regulacja ta odpowiada generalnej zasadzie sądownictwa arbi-
trażowego, według której sądy arbitrażowe uzyskują kompetencję 
konkretnego sporu na mocy konkretnego zapisu na sąd.

Zespół orzekający jest uprawniony z mocy Regulaminu do badania 
właściwości Sądu Arbitrażowego o jej istnieniu, ważności (skuteczno-
ści) oraz zakresie umowy o arbitraż. Zarzut braku właściwości sądu 
powinien zostać zgłoszony przed wdaniem się w spór, co do istoty 
sprawy. Zespół orzekający może jednak rozpoznać zarzut zgłoszony 
później, jeżeli opóźnienie w zgłoszeniu zarzutu jest usprawiedliwio-
ne. W razie uwzględnienia zarzutu braku właściwości sądu, pozew 
podlega odrzuceniu na rozprawie lub na posiedzeniu.

Zapraszamy Państwa do korzystania z usług  Sądu Arbitrażowego 
przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach.

Przedstawiamy poniżej typowy zapis, który proponujemy umieścić 
w zawieranych przez Państwa kontraktach, gwarantujący możliwość 
korzystania z usług Sądu Arbitrażowego przy Regionalnej Izbie 
Gospodarczej w Katowicach:

„Wszelkie spory wynikające z niniejszej umowy będą rozstrzy-
gane przez Sąd Arbitrażowy przy Regionalnej Izbie Gospodarczej 
w Katowicach zgodnie z Regulaminem tego Sądu”.

Anna�Wolak
�������Sekretarz�Sądu�Arbitrażowego

������przy�Regionalnej�Izbie�Gospodarczej�w�Katowicach

Dobrowolność arbitrażu 
według obowiązującego Regulaminu Sądu Arbitrażowego  

przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach 

Lwowskie pejzaże…
��������������

Międzynarodowe Forum Gospodarcze we Lwowie ma 
już sześcioletnią tradycję. W ciągu tych lat z imprezy  
o charakterze współpracy ściśle  transgranicznej  
przeobraziło się w spotkania pomostowe pomiędzy 
poszerzoną Unią Europejską  a Ukrainą. 

P odczas Forum nasz region reprezentowany jest przez delega-
cję oficjalną, skład której stanowią przedstawiciele Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach.

W tym roku VI Międzynarodowe Forum Gospodarcze zostało 
zorganizowane we współpracy z Zrzeszeniem Regionów Europej-
skich. Wystąpienie podczas sesji plenarnej Pani Danuty Hübner, 
Komisarza UE ds. Polityki Regionalnej oraz Pana Klausa Klipp, 
Sekretarza Generalnego Zrzeszenia Regionów Europejskich 
wskazały kierunki współpracy międzyregionalnej regionów Unii 
Europejskiej z regionami krajów sąsiadujących na lata 2007-2013. 
Zostały przedstawione instrumenty polityk regionalnych pozwalające 
regionom ukraińskim skorzystać z doświadczeń Unii Europejskiej w 
dziedzinie zarządzania regionalnego, opieki socjalnej oraz rozwoju 
gospodarczego. Strategiczny plan rozwoju regionu definiuje jego 
przyszłość jako ważnego europejskiego centrum międzynarodowej 
współpracy gospodarczej, historycznej , kulturalnej, edukacyjnej 
i naukowej.

        Wszystkie spotkania cechował wysoki poziom merytoryczny, 
zarówno wystąpień jak i dyskusji. Obecność 3 500 przedstawicieli 
krajów zachodniej i centralnej Europy, Kanady i USA  oraz Ukra-
iny i Białorusi świadczy, iż  impreza uzyskała status wydarzenia 
międzynarodowego. Targi Inwestycji i Nieruchomości stanowiące 

integralną część „Forum…” , odbywające się w Pałacu Sztuki cieszą 
się dużą frekwencją i zainteresowaniem odwiedzających.

Lwów to nie tylko centrum ukraińskiego biznesu, to także miasto 
przepełnione historią tą dawną i tą najnowszą. Centrum miasta jest 
na liście Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO; są tu miejsca 
których nie sposób nie odwiedzić. Do nich należy niewątpliwie histo-
ryczna nekropolia – Cmentarz Łyczakowski, gdzie na każdym kroku 
spotykamy groby i pomniki wielkich Polaków.  Od wiosny 1919 roku z 
części cmentarza wydzielono Cmentarz Obrońców Lwowa ( potocznie 
zwany  „Cmentarzem Orląt Lwowskich” ) dla poległych w wojnie z 
Ukraińcami i Bolszewikami w latach 1918 – 1920. 



Biuro Projektów Koksoprojekt Sp. z o.o. to wyspecjalizowane biuro 
inżynierskie z ponad 50-letnim doświadczeniem. W oparciu o własne, 
nowoczesne technologie świadczy usługi w kraju i za granicą dla 
przemysłu koksochemicznego, przemysłu elektrodowego, budownictwa 
przemysłowego i instalacji ochrony środowiska. Ostatnie trzy lata są 
pomyślne dla koksownictwa za sprawą rosnącej produkcji światowego 
sektora stalowego, który potrzebuje coraz więcej koksu.

Cenowy i popytowy boom na koks w roku 2004 pomógł koksowniom 
spłacić ogromne długi, ale też przyczynił się do zdynamizowania działań mo-
dernizacyjno-rozwojowych. Inwestycyjny rozmach w przemyśle koksowniczym 
jest ponadto efektem przyzwolenia właścicieli na realizację programu rozwoju 
branży do roku 2015 który został opracowany przez Koksoprojekt i przyjęty 
przez Radę Ministrów w 2002 roku. Konieczność modernizacji branży wynika 
ponadto z zaostrzonych przepisów ochrony środowiska.

Od 1 kwietnia 2007 roku wszystkie polskie koksownie powinny posiadać 
Pozwolenie Zintegrowane. Znając stan techniczny oraz potrzeby inwestycyjne 

poszczególnych koksowni Koksoprojekt podjął się zadania opracowania 
kompleksowej dokumentacji formalno-prawnej oraz dokumentacji technicznej 
dla nowych inwestycji.

Dla Koksowni Zdzieszowice biuro opracowało kompleksowo dokumentację 
techniczną trzech wielkokomorowych baterii koksowniczych nr 7, 8 i 11 oraz 
uczestniczyło w ich budowie. Uruchamiane one były od roku 2003 w odstępach 
kilkunastu miesięcy. Ostatnia z nich została włączona do eksploatacji na po-
czątku lipca br. Rozpoczęliśmy już prace projektowe dla baterii nr 12. Za 4÷5 
lata ZK Zdzieszowice dysponować będzie sześcioma nowoczesnymi bateriami 
wielkokomorowymi, których łączna zdolność produkcjna wyniesie ok. 4, 
5 mln ton koksu w roku. Dla tej koksowni przygotowujemy obecnie koncepcję 
przebudowy wydziału oczyszczania gazu koksowniczego.

Drugim zakładem, w którym biuro jest mocno zaangażowane to Koksownia 
Przyjaźń w Dąbrowie Górniczej, gdzie zwyciężyła koncepcja, by modernizację 
czterech pracujących od dwudziestu kilku lat baterii poprzedzić budową nowej 
baterii nr 5, gdyż w ten tylko sposób uniknąć można zmniejszenia produkcji 
i wyższych kosztów. Budowa nowej baterii zostanie zakończona w marcu 
2007 r. Po uruchomieniu baterii nr 5 rozpocznie się sukcesywnie modernizacja 
istniejących baterii nr 1÷4 zwłaszcza pod kątem wydajności i ekologii.

Równolegle z budową baterii nr 5 realizowana jest na szeroką skalę 
„Modernizacja Wydziału Produkcji Węglopochodnych”. W obu budowach 
Koksoprojekt oprócz projektowania jest jednym z jej generalnych wykonawców 
oraz dostawcą szeregu urządzeń.

Trzecim naszym dużym kontrahentem jest Kombinat Koksochemiczny 
„Zabrze”. Rozpoczęła się kompleksowa modernizacja Koksowni Radlin przez 
budowę nowoczesnej baterii systemu ubijanego i przebudowę szeregu instalacji 
technologicznych.

Znaczącą działalność biura stanowi eksport w zakresie dokumentacji 
technicznej, handlu produktami koksowniczymi i realizacji projektów „pod 
klucz”. Jego udział w całości sprzedaży naszych towarów i usług sięga 40%. 
Jest to przede wszystkim rynek słowacki, czeski i rosyjski. W U.S. Koszyce 
zrealizowaliśmy „pod klucz” trzy różne instalacje. Obecnie bierzemy udział 
w przetargu na przebudowę wydziału węglopochodnych. Byliśmy i jesteśmy 
zaangażowani w koksowniach w Trzyńcu i Ostrawie. Ponadto złożyliśmy 
oferty w Indiach i Rumuni na budowę nowych baterii i modernizację instalacji 
węglopochodnych.

W celu zrealizowania przyjętych zadań biuro współpracuje z wieloma 
podwykonawcami np. Energoprojektem Katowice, Hutni Projektem Ostrawa, 
Biprostalem Kraków, Giprokoksem Ukraina itp. Ponadto ściśle współpracujemy 
z Instytutem Chemicznej Przeróbki Węgla, AGH, Politechniką Śląską i Opolską 
oraz Instytutem Podstaw Inżynierii Środowiska PAN.

Biuro może się pochwalić najlepszymi dostępnymi technologiami, licznymi 
patentami, wdrożeniami, referencjami oraz wyróżnieniami.

Szczególne cenne jest odznaczenie uzyskane w Brukseli za postęp w ekologii 
koksowniczej oraz tytuł „Technologie Godne Polecenia” w Narodowym Konkursie 
Ekologicznym pod patronem prezydenta RP.

W zrealizowaniu powyższych zadań biura bardzo pomocne jest projek-
towanie w najnowszych systemach wspomagania komputerowego oraz 
wdrożony w 1997 roku i ciągle doskonalony System Zarządzania Jakością 
zgodnie z normą ISO 9001.

Udział BP Koksoprojekt  
w rozwoju i modernizacji koksownictwa
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com.pl, adres internetowy: www.akapester.com.pl
Prezes Zarządu: Peter Surray
Opis działalności:  produkcja urządzeń elektroenergetycz-
nych, montaże różnych urządzeń elektro-energetycznych na 
obiektach przemysłowych.

8. Biuro Projektów „KOKSOPROJEKT” Sp. z o.o.
Adres: ul. Wolności 362, Zabrze 41-800, tel.:(032)271-44-31, 
fax.:(032)271-65-47, e-mail: koksoprojekt@koksoprojekt.pl, 
adres internetowy: www.koksoprojekt.pl
Prezes Zarządu: Rudolf Cieślar
Opis działalności: projektowanie i realizacja inwestycji „pod 
klucz”, budowa i modernizacja zakładów przemysłowych, 
produkcja elektrod węglowych, instalacje i urządzenia pro-
ekologiczne.

9. Prime Communications s.c. Marcin Tutaj, Marcin 
Młodożeniec
Adres: ul. Staromiejska 7/107, 
Katowice 40-013, tel.: (032) 253-52-59, fax.: (032) 203-27-
55, e-mail: primecom@primecom.eu, 
adres internetowy: www.primecom.eu 
Managing Director: Marcin Tutaj
Development Manager: Marcin Młodożeniec
Opis działalności: public relations, realizacja kampanii 
promocyjnych i reklamowych, planowanie i analiza mediów, 
realizacja reklam.

10. Robert Sloga Kancelaria Radcy Prawnego
Adres: ul. Karoliny 4, Katowice 40-186, tel.: (032) 253-09-99, 
fax.: (032) 253-09-98, e-mail: kancelaria@sloga.pl, adres 
internetowy: www.sloga.pl. 
Właściciel: Robert Sloga
Opis działalności: działalność prawnicza oraz doradztwo  
we wszystkich aspektach funkcjonowania przedsiębiorstwa, 
począwszy od zagadnień korporacyjnych, kontraktowych, po-
datkowych i pracowniczych a skończywszy na restrukturyzacji 
firmy. Firma specjalizuje się w prawie zamówień publicznych, 
prawie własności intelektualnej, prawie konkurencji oraz 
prawie nowych technologii.

11. SIEMENS Sp. z o.o.
Adres: ul. Żupnicza 11, Warszawa 03-821, tel.: (022) 870-
90-00, fax.: (022) 870-80-09, e-mail: siemens@siemens.pl, 
adres internetowy: www.siemens.pl  
Prezes Zarządu: Peter Baudrexl
Prezes Zarządu ds. Finansowych: Alexander von Thiel-
mann
Opis działalności: sprzedaż produktów, rozwiązań i usług 
Siemens AG, świadczenie usług inżynieryjnych, doradczych 
i finansowych.   

12. Alina Szostok – „Szostok” 
Adres: ul. Żwirki i Wigury 7, 40-063 Katowice, 
tel. (032) 781-51-80, 781-99-99, fax.: (032) 781-51-81, 
e-mail:  alina@szostok.pl, adres internetowy: www.szostok.pl   
Prezes Zarządu: Alina Szostok 
Opis działalności: działalność pośrednictwa w obrocie nieru-
chomościami oraz zarządzanie nieruchomościami. 

1. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Oddział Regionalny 
w Katowicach
Adres: ul. św. Jana 10, Katowice 40-012, tel.: (032) 253-76-77, 
fax.: (032) 253-76-77, e-mail: sekretariat@twp.katowice.pl, 
adres internetowy: www.twp.katowice.pl 
Prezes Zarządu: prof. dr hab. Józef Bańka
Opis działalności: działalność edukacyjna i kulturalna.

2. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe-Konsulting „OTTI-
MA Plus” 
A.Jabłoński, M.Jabło ński Sp.J.
Adres: ul. Urbańskiego 2a, Dąbrowa Górnicza 41-300, tel./fax.: 
(032) 262-12-88, e-mail: biuro@ottima-plus.com.pl, adres 
internetowy: www.ottima-plus.com.pl 
Właściciele: Adam Jabłoński, Marek Jabłoński
Opis działalności: doradztwo w zakresie prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej i zarządzania.

3. Agencja Reklamowa „WIZUAL” Sp. z o.o. 
Adres: ul. M. Szeligiewicza 1, Katowice 40-074, tel.: (032) 
251-90-40,251-11-98, fax.: (032) 257-12-04, e-mail:  biuro@
wizual.com.pl, adres internetowy: www.wizual.com.pl
Prezes Zarządu: Leszek Michalski
Opis działalności:  produkcja opakowań, działalność poli-
graficzna, działalność usługowa w zakresie instalowania 
konstrukcji metalowych, badanie rynku i opinii publicznej, 
doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej �
i zarządzania, reklama, organizacja targów i wystaw, produkcja �
i rozpowszechnianie filmów i nagrań wideo, działalność radiowa 
i telewizyjna, wydawanie książek, gazet, czasopism i wydawnictw 
periodycznych, wydawanie nagrań dźwiękowych.

4. Deutsche Bank PBC S. A. 
Adres: ul. Kościuszki 30, Katowice 40-048, tel.: (032) 757 32 
18-19, fax.: (032) 257 32 37-38, e-mail: dorota.budna-jura@
db-pbc.pl, adres internetowy: www.deutsche-bank-pbc.pl 
Dyrektor Oddziału: Dorota Budna-Jura
Opis działalności: usługi bankowe i finansowe. 

5. ENERGOINSTAL S. A. 
Adres: al. Roździeńskiego 188 D, Katowice 40-203, tel.: 
(032) 735-72-00, (032) 735-72-14, fax.: (032) 735-72-57, 
e-mail: energoinstal@energoinstal.pl, adres internetowy: 
www.energoinstal.pl  
Prezes Zarządu: Stanisław Więcek
Opis działalności: produkcja, projektowanie, budowa i montaż 
urządzeń i obiektów energetycznych. 

6. BUSINESS CENTER 1 Anna Kępka
Adres: ul. Staromiejska 2/7, Katowice 40-013, tel.:(032) 
253-72-85, fax.:(032) 781-50-70, e-mail: bc1@bc1.pl, adres 
internetowy: www.bc1.pl  
Właściciel – Dyrektor Generalny: Anna Kępka
Opis działalności: szkolenia, doradztwo personalne, outsou-
rcing kadrowo – płacowy.

7. Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe 
„AKAPESTER” Sp. z o.o.
Adres: ul. Krasińskiego 29, Katowice 40-019, tel.: (032) 255-
37-05, fax.: (032) 256-20-76, e-mail: akapester@akapester.




